

# REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, SOBOTA, 13 KWIETNIA 1935 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 102

## Nowy system wyborczy w Polsce

Państwo podzielone zostanie na większą liczbę jednomandatowych okręgów wyborczych. — Zmniejszenie walki stronnictw. — Zasada proporcjonalności zostanie usunięta

### Wybierać będziemy osoby niezaangażowane w życiu partyjno-politycznym

Warszawa, 12 kwietnia.

BORCZE.

(B) Do najaktualniejszych zagadnień w dziedzinie polityki wewnętrznej należy — jak już podkreślaliśmy kilkakrotnie — opracowywanie przez specjalną komisję czołowych działaczy BBWR projektu nowej ordynacji wyborczej.

Zgodnie z postanowieniami nowej konstytucji, która

**OPUSZCZA PRZYMIOTNIK „PROPORCJONALNE”**,

odwołując o wyborach do sejmu i zachowując jedynie cztery inne przymiotniki, charakteryzujące wybory, a mianowicie powszechność, bezpośredniość, równość i tajność — winna nowa ordynacja wyborcza być zrehabilitowana w ten sposób, aby zrealizować w praktyce

**NOMANDATOWE OKRĘGI WY-**

Wedle systemu dotychczasowej ordynacji wyborczej, wybory odbywały się 4-krotnie w latach 1919, 1922, 1928 i 1930 na zasadzie głosowania na listy, zgłaszane przez stronnictwa polityczne wzgl. mniejsze lokalne ugrupowania o charakterze bądź politycznym, bądź gospodarczym. Obecnie jednak można uważać za ustalone ostatecznie, że nowa ordynacja wyborcza całkowicie zarzuci proporcjonalność wyborów.

Należy wspomnieć, że nowa konstytucja nie wypowiada się w tej sprawie ostatecznie, gdyż opuszczając jedynie przymiotnik „proporcjonalne”, stwarza sytuację taką, że nie żąda proporcjonalności, ale także jej nie zabrania. Czynniki kierownicze zdecydowały się je-

dnak podobno na podzielenie państwa na znacznie

**WIĘKSZĄ LICZBĘ OKRĘGÓW WYBORCZYCH,**

aniżeli przy czterokrotnych wyborach dotychczasowych, a co zatem idzie — na zmniejszenie wielkości okręgów wyborczych, które — w konsekwencji — wybierać będą jednego tylko posła. Ana logicznie jak w wyborach francuskich, angielskich i innych, przy usunięciu zasady proporcjonalności, o wyborze posła danego okręgu decydować będzie większość głosów, a mniejszość pozostanie wobec tego bez reprezentacji parlamentarnej.

Stworzenie okręgów jednomandatowych nie eliminuje jednak samej

**WALKI STRONNICTW.**

a tylko zmniejsza ją do pewnego stopnia. Wobec tego jednak, że zgodnie z zasadami nowej konstytucji, walka stronnictw o wpływ na udział w rządzie państwa ma być poważnie zmniejszona, — liczyć się należy z wprowadzeniem do nowej ordynacji wyborczej takich przepisów, które umożliwią obywatelom wybieranie do sejmu osób nie tyle zaangażowanych w życie partyjno-polityczne, ale związanych z organizacjami społecznymi, gospodarczymi, samorządowymi i t. d.

Jak słychać, w okresie poświęconym pracy nad ordynacją wyborczą, której linie wytyczne ogólne staraliśmy się scharakteryzować, mają być zakończone.

## HITLER PODPISZE OGÓLNY PAKT O NIEAGRESJI

Wszystkie umowy dwustronne, zawarte pomiędzy państwami, pozostaną w mocy. — Pakt wschodni już pogrzebany. — Nagła decyzja Berlina — największą sensacją dnia

### Nowa konferencja pokojowa w Londynie z udziałem Polski

Stresa, 12 kwietnia.

(PAT) Dzisiejsze narady rozpoczęły się o godz. 9.30 pod przewodnictwem Mussoliniego. Posiedzenie trwało do godz. 15.30 i poświęcone było dalszej dyskusji nad odwołaniem się Francji do Ligi Narodów. Delegacje zebrały się ponownie o godz. 15.30. Dyskusja nad odwołaniem Francji była kontynuowana i została zakończona. Dalej zajmowano się sytuacją Austrii, poczem dyskusję rozpoczęto przez expose Mussoliniego.

Następnie rozważano sprawę paktu wschodniego. Wreszcie rozpoczęto dyskusję nad paktem lotniczym. O godz. 19.00 obrady zawieszono i odroczone je do jutra rana do godz. 9.30.

W ciągu popołudnia min. Simon doznał dalszych informacji do wczorajszego swego referatu o stanowisku Niemiec na podstawie angielskiej wizyty w Berlinie.

Simon dodał nowe szczegóły informacyjne, jakie otrzymał w dniu dzisiejszym: „Baron v. Neurath zakomunikował ambasadorowi angielskiemu w Berlinie, że Niemcy gotowe są przystąpić do **PAKTU WSCHODNIEGO O NIEAGRESJI**,”

Jeżeli niektórzy, sygnatarjusze tego paktu postanowią zawrzeć pomiędzy sobą odrębne pakiety wzajemnej pomocy, jak widać z powyższych wiadomości, to pakt wschodni uważać należy za pogrzebany. Otwierają się możliwości nowego paktu dla Wschodniej Europy, opartego na zasadzie nieagresji.

Oznacza to, że mocarstwa po zbadaniu realnych możliwości przychodzą do przekonania, że system paktów o nieagresji skutecznie zapewni stabilizację pokoju, niż sowiecki system wzajemnej pomocy, nazwany przez Moskwę paktem Wschodnim. W świetle sytuacji europejskiej system ten uznany został w Stresie za niedojrzały.

Londyn, 12 kwietnia.

(PAT) Agencja Reutera donosi ze Stresy: Atmosfera pesymizmu, która panowała w kołach konferencji, została całkowicie rozproszona popoł., kiedy min. Simon oświadczył, że aczkolwiek Hit-

ler uważa pakt wschodni o wzajemnej pomocy za niebezpieczny, to jednak Niemcy są gotowe wziąć udział w **WIELOSTRONNYM PAKCIE WSCHODNIM O NIEAGRESJI**.

W wyniku takiego nowego rozwoju wydarzeń nastąpi prawdopodobnie seria konsultacji pomiędzy Londynem a Berlinem.

Warunkiem stawianym przez Niemcy jest, aby umowy o wzajemnej pomocy stanowiły instrumenty dyplomatyczne oddzielne od paktu wielostronnego o nieagresji.

Drugim punktem zasadniczym dzi-

się obrad była umowa, dotycząca zwrócenia się Francji do Ligi Narodów i treści rezolucji, która ma być uchwalona w tej sprawie przez radę Ligi Narodów. Rezolucja ta ma ustalić metody, dające możliwość przeszkodzenia nowym jednostronnym naruszeniom traktatów.

**KWESTJA SANKCYJ NIE BYŁA OMAWIANA.**

Sprawa niepodległości Austrii była również dziś dyskutowana. Mussolini złożył dłuższą deklarację na ten temat. Włochy i Francja przygotowują obecnie wspólnie projekt paktu o **ZAGWARANTOWANIU NIEPODLEGŁOŚCI AUSTRII**.

Ustalono, że nastąpi nowe badanie tego projektu. Opracowany projekt paktu będzie przedstawiony Rzeszy niemieckiej.

Liczą się z tem, że nastąpi nowa konferencja wszystkich mocarstw zainteresowanych prawdopodobnie w Londynie. Sądzą tu, że konferencja w Stresie rozpocznie obrady jutro o godz. 9.30 z rana i zakończy prace jutro popołudniu. W nową konferencję londyńską mają wziąć udział Polska, Niemcy i Szwajcya.

Stresa, 12 kwietnia. (PAT).

Premier Macdonald przyjął przedstawicieli prasy, którym oświadczył m. in., że Anglia nie zamierza otwierać szeroko drzwi Niemcom do Ligi Narodów. Anglia pragnie, aby Niemcy wrócili do

(Dalszy ciąg na str. 2-ej.)

## Francusko-włoski sojusz wojskowy

Sensacyjne pogłoski o ofercie Mussoliniego

PARYŻ, 12 kwietnia.

(PAT) Jak zaznacza „L'Oeuvre”, najważniejszym momentem konferencji w Stresie są rozmowy francusko-włoskie. Według dziennika Mussolini miał zaproponować ostatnio Francji sojusz wojskowy z równoczesną obietnicą zawarcia układów wojskowych z państwami Małej Ententy i porozumienia bałkańskiego. Instrukcje udzielone Flandinowi i Lavalowi pozwalają im na szerokie traktowanie tych propozycji.

Moskwa, 12 kwietnia.

(PAT) W sprawie konferencji w Stresie prasa sowiecka ogranicza się do umieszczania krótkich komunikatów oficjalnych. Jedynie specjalny korespondent „Izwiestij” donosi o optymizmie Flandina i Laval, z którymi rozmawiał w

połączeniu Korespondent stwierdza bardzo ściśle zbliżenie francusko-włoskie, przy czym wyraża przypuszczenie, że delegacja brytyjska zajmie bardziej żywczyli stanowisko wobec środków zapewnienia bezpieczeństwa, proponowanych przez Włochy i Francję.

# HITLER PODPISZE OGÓLNY PAKT O NIEAGRESJI

(Dokończenie)

Genewy, ale powrót ten nie może nastąpić na warunkach, wysuwanych przez Berlin. Byłoby wielkim błędem sądzić, że Wielka Brytania za cenę powrotu Niemiec do Ligi Narodów zgodzi się na każde żądanie. Gdyby inne państwa zgodziły się na żądania niemieckie oraz gdyby nie zareagowały na pogwałcenie traktatu wersalskiego, byłoby to dużym niebezpieczeństwem dla zaufania, jakie świat żywi do Ligi oraz względem trzech mocarstw zachodnich. Jest rzeczą nie do pomyślenia — stwierdził premier Macdonald — rozdzielenie tych trzech mocarstw w ich akcji na rzecz utrwalenia pokoju.

Paryż, 12 kwietnia.

(Pat) — Jak zaznacza „L'Oeuvre” najważniejszym momentem konferencji w Stresie, są rozmowy francusko-włoskie. Według dziennika, Mussolini miał zaproponować ostatnio Francji sojusz wojskowy z równoczesną obietnicą zawarcia układów wojskowych z państwami Małej Ententy i porozumienia bałkańskiego. Instrukcje udzielone Flandinowi i Lavalowi, pozwalają im na szerokie traktowanie tych propozycji.

Paryż, 12 kwietnia.

(Pat) — Wnioski prasy francuskiej po pierwszym dniu konferencji w Stresie, są optymistyczne. Pisma sądzą, iż kon-

ferencja doprowadzi do ogłoszenia komunikatu, stwierdzającego solidarność trzech narodów. Oświadczenie Macdonalda, iż jest rzeczą niemożliwą, by po-

wrót Rzeszy do Genewy nastąpił bez jakichkolwiek warunków, podkreślone jest przez prasę francuską z zadowoleniem.

## Państwa bałtyckie też nie chcą paktu wschodniego

Ryga, 12 kwietnia. (PAT).

Konferencja przedstawicieli ministerstw spraw zagranicznych trzech państw bałtyckich trwała tylko jeden dzień. — O przebiegu jej i treści obrad nie został wydany żaden komunikat. Według zapewnień kół lotewskich, tematem obrad miała być wyłącznie sprawa porządku obrad najbliższej konferencji, która rozpocząć się ma w Kownie dnia 6 maja. W sferach politycznych i dziennikarskich utrzymuje się jednak w dalszym ciągu mniemanie, że delegaci Łotwy, Litwy i Estonii poza sprawami porządku obrad przyszłej konferencji naradzali się również nad sytuacją, wytworzona

przez nieoczekiwane wystąpienie rządu sowieckiego, który chce zagwarantować granice państw bałtyckich za cenę przystąpienia do paktu wschodniego.

W kołach zbliżonych do Sowietów utrzymują, że odpowiedź państw bałtyckich nie przyczyniła się do wyjaśnienia sytuacji na Wschodzie Europy, nie sprzyjającej szybkiej realizacji systemu bezpieczeństwa tej części świata. Zdaniem tych kół, na wymijającą treść odpowiedzi państw bałtyckich miały wpływać z jednej strony sugestje polityki angielsko-polskiej, z drugiej zaś — nastroje wytworzone przez proces Kłajpedzki.

Bruksela, 12 kwietnia.

(PAT) Stanowisko opinii belgijskiej w sprawie paktu wschodniego, najlepiej przedstawiła katolicka „La Libre Belgique”, która pisze: Dziś gdy przychodzi w końcu do zorganizowania statutu pokoju na solidnych podstawach w Europie Wschodniej, któż jest lepiej kwalifikowany od Polski do przedstawiania na ten temat swoich zapatrywań i aspiracji. Po wyjaśnieniu, że Polska nie uważa za pakt wschodni tego paktu, dziennik belgijski pisze: Polska zawarła traktat najprzód z Francją, której jest sprzymierzeńcem, a następnie układy z Niemcami i Sowietami, z którymi utrzymuje dobre stosunki sąsiedzkie. Pakt wschodni nie wzmocniłby najmniej sytuacji Polski, która uważa go zresztą słusznym jako niebezpieczeństwo dla pokoju. Dziennik wyraża przekonanie, że Belgia nie myśli robić Polsce zarzutów spowodu stanowiska w sprawie paktu wschodniego.

## Krzywdza Polaków w Czechach

Nowa ordynacja wyborcza pozbawi ich drugiego mandatu w parlamencie. — Władze czeskie wydały zakaz śpiewania „Roty”

Morawska Ostrawa, 12 kwietnia.

(PAT). W czasie debaty nad projektem rządowym zmiany ordynacji wyborczej ludności polskiej w Czechosłowacji dr. Buzek złożył w sejmie Czechosłowacji oświadczenie, w którym stwierdził, że rzekomy przywilej dla Polaków polegający na tym, że wystarczy dla nich zdobycie 50.000 głosów, aby mogli pójść do drugiego skrutynium jest dla nich bez znaczenia. Polacy w Czechosłowacji bowiem nie mogą zdobyć, jak wiadomo powszechnie, 50.000 głosów. Przy tej sposobności poseł dr. Buzek podniósł, że Polaków na Śląsku nie tylko nie darzy się żadnymi wyjątkowymi korzyściami, ale odmawia im się nawet tych praw, któ-

re gwarantują im ustawy. Mówca przypomniał krzywdy Polaków w dziedzinie językowej i szkolnej, na polu kulturalnym, politycznym i gospodarczym oraz szykany i prześladowania prasy polskiej.

W imieniu ludności polskiej poseł dr. Buzek złożył protest przeciwko projektowi ustawy o zmianie ordynacji wyborczej, jako krzywdzącej Polaków w Czechosłowacji.

Praga, 12 kwietnia. (PAT).

Rada ministrów zaleciła prezydentowi republiki by jako termin wyborów oznaczony był dzień 19 maja. Wobec powyższego należy liczyć się z tem, że parlament zostanie w najbliższych dniach rozwiązany.

Morawska Ostrawa, 12 kwietnia. (PAT). Po ogłoszeniu wiadomości o zakazie władz czeskich śpiewania „Roty” Marii Konopnickiej, „Naszego Sztandaru”, Żukowskiego i „Hymnu Polaków z Zagranicy”, półoficjalny organ ministerstwa spraw zagranicznych „Litodove Noviny” podaje uzasadnienie tego zarządzenia. Pismo stwierdza, że „Rota” stała się ostatnio pieśnią przeciwczą czeskiej w Polsce, a wśród ludności polskiej na Śląsku n/Olza przybrała charakter „antypaństwowy”. Podobne znaczenie ma mieć rzekomo pieśń „Nasz Sztandar”. Dlatego władze czeskie zakazały śpiewania „Hymnu Polaków z Zagranicy”, tego pismo nie wyjaśnia.

## Generał Radew opuścił wczoraj Polskę

Kraków, 12 kwietnia.

(PAT) W dniu dzisiejszym bawiący tutaj minister bułgarski oświaty gen. Teodor Radew oraz minister WR i OP. Wacław Jędrzejewicz z gronem towarzyszących im osób zwiedzili w godzinach rannych kilką szkół, zaś o godz. 15-ej wyjechali ministrowie w towarzystwie wojewody krakowskiego dr. Mikołaja Kwaśniewskiego do Wieliczki celem zwiedzenia Salin.

O godz. 21.40 na dworcu krakowskim, przybrany flagami o barwach państwowych bułgarskich i polskich, pożegnali odjeżdżających pp. ministrów p. wojewoda krakowski dr. Mikołaj Kwaśniewski i rektorzy wyższych uczelni krakowskich i inni.

Gen. Radew wprost z Krakowa wraca do ojczyzny. Towarzyszyć mu będzie do granicy p. minister WR i OP. Wacław Jędrzejewicz, który następnie wraca do Warszawy.

## Szalony huragan we Francji spowodował katastrofę samolotu wojskowego

Bordeaux, 12 kwietnia.

(PAT) Okolice Bordeaux nawiedził gwałtowny huragan, który wyrządził znaczne szkody. Dzisiejszy wypadek z samolotem wojskowym spowodowany został przez wicher niezwykłej siły, który uniemożliwił pilotowi utrzymanie równowagi aparatu.

## Francuskie odznaczenie wojskowe dla Mussoliniego 1.700 kombatantów francuskich jedzie do Rzymu

Paryż, 12 kwietnia.

(PAT) Jak donosi „Le Jour” w przyszłym tygodniu udaje się do Rzymu 1.700 b. kombatantów francuskich w towarzystwie marszałka Petain, który wręczy Mussolinemu najwyższe francuskie odznaczenie wojskowe „Medaille militaire”.

## Balon „Hel” opadł pod Dubnem

Luck, 12 kwietnia.

(PAT) W lasach Kuryłówka, powiatu dubieńskiego opadł balon „Hel”. Załoga złożona z 3 oficerów: kpt. Filipowicz por. Zielińskiego i por. Blocha odjechała pociągiem. Ludność miejscowa oraz posterunek policji państwowej w Smydże przyszedł z pomocą lotnikom, którzy odnieśli lekkie kontuzje przy lądowaniu.

## Płacący Pożyczkę Inwest. w ratach wezmą również udział w losowaniu wygranych w dniu 1 września

Warszawa, 12 kwietnia.

(PAT) Akcja subskrypcyjna 3 proc. Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej rozwija się bardzo pomyślnie. Na podkreślenie zasługuje, że związki pracownicze wykazują całkowite zrozumienie dla spraw subskrypcji Pożyczki Inwestycyjnej, jako pożyczki, mającej na celu zatrudnienie bezrobotnych, i zgłaszają swoją współpracę w akcji subskrypcyjnej. W dniu 12 b. m. odbędzie się na ratuszu we Lwowie wielkie zebranie obywatelskie, poświęcone sprawom Pożyczki Inwestycyjnej. Zarząd główny Zrzeszenia Pracowni-

ków P. K. O. wydał okólnik do swych członków, zalecający subskrypcję pożyczki.

Spółdzielnia Oszczędnościowo-Kredytowa Pracowników P. K. O. zasubskrybowała 3 proc. Pożyczkę Inwestycyjną w sumie zł. 10.000.

Dn. 13 b. m. w oddziałach Zrzeszenia Pracowników P. K. O. w Krakowie, Katowicach, Poznaniu, Lwowie i Łodzi odbędzie się nadzwyczajne walne zgromadzenia, na których zostanie powzięta uchwała w sprawie wzięcia udziału w subskrypcji 3 proc. Pożyczki Inwestycyjnej. Analogiczne zgromadze-

nie odbędzie się w Warszawie o godz. 19.30 w pierwszym i o godz. 20 w drugim terminie w lokalu Koła Warszawskiego.

W Krakowie odbyło się na apel zarządu Rodziny Kolejowej i Kolejowego Przystosowania Wojskowego zebranie pracowników Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych, na którym uchwalono rezolucję w sprawie subskrypcji Pożyczki Inwestycyjnej.

Warszawa, 12 kwietnia.

(PAT) Na szereg zapytań, delegat do spraw 3-procentowej Pożyczki Inwestycyjnej wyjaśnia, że wszyscy subskrybenci Pożyczki Inwestycyjnej, więc i ci, co spłacają należności w ratach, będą brali już udział w losowaniu wygranych w dn. 1 września r. b. i 2 stycznia 1936 r. — na podstawie świadectw tymczasowych.

## Wybuch dwóch bomb w Wiedniu Czy nowa akcja sabotażowa hitlerowców? — Pirotechnik został ranny

Wiedeń, 12 kwietnia.

(PAT) Dziś w Hitzling (przedmieście Wiednia) policja zaalarmowana została wybuchem bomby na niezabudowanym terenie. Ofiarą wybuchu padł pies, który najwidoczniej dotknął bombę i został rozszarpany. Na miejscu wypadku zjawili się radca Feuchtinger z przy-

jum policji. Znalazł on na miejscu drugą bombę. Gdy manipulował przy niej, nastąpił wybuch. Feuchtinger został okaleczony, tracąc trzy palce u ręki. Zaznaczyć należy, że rozbił on już w ciągu swej długoletniej kariery eksperta pyrotechnicznego bomby bez najmniejszego wypadku.

## ZNÓW WIELKA BURZA PIASKOWA Oibryzmie strąty w Ameryce

Nowy Jork, 12 kwietnia.

(Pat) — Nad stanami, położonymi między Rocky Mountains nad rzeką Missisipi przeszła znowu burza piaskowa, wyrządzając wielkie szkody.

W samych tylko zbiorach pszenicy, straty obliczają na 30 milionów dolarów. Piasek leży na polach grubości nieraz 15

centymetrów. W wielu miejscowościach zamknięto sklepy i szkoły. Tam, gdzie spadł deszcz powstało błoto.

Pociągi przybywające do Chicago, pokryte są grubą warstwą pyłu i błota. Opóźnienia pociągów dochodzą do 6 godzin.

## Parowiec angielski „Letycja” osiadł na mieliźnie

Ateny, 12 kwietnia.

(PAT) Parowiec angielski „Letycja” wpadł w zatoce Patras na mieliżnę. Na parowcu znajduje się 280 turystów. Trzy parowce ratownicze udały się na pomoc „Letycji”.

## Nowa katastrofa kolejowa w Sowietach wskutek obluźniania szyn

Moskwa, 12 kwietnia.

(PAT) W pobliżu Permu nastąpiła katastrofa kolejowa wskutek obluźniania szyn nastąpiło wykoľnięcie pociągu. Jedna osoba poniosła śmierć na miejscu, a 9 jest rannych.

# Nowa konstytucja

Efekt dyskusyjny przy zmianie konstytucji polskiej był słabszy, aniżeli można się było tego spodziewać. Gdyby nie doniosłe zdarzenia w polityce międzynarodowej, byłaby nowa konstytucja z pewnością tematem bardzo długich i wyczerpujących rozważań publicystycznych. Skoro jednak ze wschodu i z zachodu nadciągają chmury, skoro wszystkie dzwony w Europie biją na alarm, zwycięża, rzecz prosta, myśl, że najpierw pokój, a później wszystko inne...

Jasne jest, że to co się dziś na świecie dzieje, rzuca także refleksy na Polskę, że t.zw. polityka zagraniczna jest równocześnie w całej rozciągłości, może najważniejszą nawet — polityką we wnętrzu. Albowiem nie może być „bardziej wewnętrzne”, aniżeli problem pokoju czy wojny... Ale już wtóre z kolei jest zagadnienie ustroju Polski. Rozwiązaniem tego zagadnienia jest właśnie nowa konstytucja.

W ciągu ostatnich lat w Polsce kilkakrotnie padały słowa, które rozumiało bardzo niewiele ludzi. Dziwiono się takim słowom, wruszano ramionami, aż wreszcie zapomniano. Dopiero po kilku latach okazywało się, że miały one bardzo głęboki sens i zostały zrealizowane co do joty.

Przeważnie szły te słowa z Belwederu. Marszałek Piłsudski przebież na długi czas przed majowym przewrotem niejednokrotnie dawał do zrozumienia, że trwanie złych obyczajów w Polsce musi być położony kres. W swoim swym na Zamku w roku 1926 wyraźnie zapowiedział ostrą walkę z opozycją sejmową, jeśli nie potrafi ona rzeczowo i pozytywnie ustosunkować się do konieczności państwowych. Traktowano te zapowiedzi nieufnie. Dziś widzimy, że nieufność była kapitalnym błędem, albowiem walka rozegrała się i została rozstrzygnięta — nie trzeba dodawać po czyjej myśli...

Niekiedy tego rodzaju zapowiedzi wychodziły również z ust premiera Ślaska. Przed kilkoma laty zadano mu pytanie:

— Dlaczego rządy pomajowe nie wyciągnęły konsekwencji z dokonano przewrotu i nie zmieniły konstytucji, chociaż było to ich... obowiązkiem?

Na to prezes Ślawek odparł miarę więcej:

— Zmiana konstytucji musi przyjść. Ale wszystko jest dzisiaj w Europie w tak płynnym stanie, że trudno nam zdecydować się na formę zmian. Musimy jeszcze poczekać. Wiele rzeczy wykrywa się samych przez się.

W chwili kiedy te słowa były powielane, tron Europy rządzony był jeszcze demokratycznie, ściślej mówiąc liberalno-demokratycznie, a dwa inne systemy polityczne: faszystyczny i bolszewizm uważane były za wyjątek.

W ciągu tych kilku lat wiele się zmieniło. Nietylko dlatego, że w Niemczech doszedł do władzy Hitler i jego systemem nabrał nieznanej dotychczas w ciągu ostatnich wieków bezwzględności, ale również i z tego względu, że ostrył się kryzys gospodarczy, zakłócały się pojęcia kapitalistyczne i wraz z tem wstrząśnięta została cała liberalna szkoła politycznego myślenia. We Francji jest kiepsko z parla-

mentaryzmem. Począwszy od afery Stawiskiego, akcje parlamentu na dziedzinie politycznej lecą wdół z szybkością przyspieszoną. Równocześnie urastają prądy zdążające do umocnienia władzy wykonawczej. Nie ulega kwestji, że ogólne położenie w Europie, wisząca groźba wojny, umacnia również i we Francji prądy, zwane niekiedy faszystowskimi.

Ludziom urodzonym przed wojną i nasiąkniętym w okresie przedniepodległościową ideą redykalno-liberalną trudno się z tem oswoić i pogodzić.

Częściowo weszły nam w krew, nie tylko w myślenie, zasady tak pięknie wyłożone w Deklaracji Praw Człowieka i Obywatela. Z przyzwyczajenia myślimy temi kategorjami, które w gruncie rzeczy były politycznymi wykładnikami rodzającego się przed 150 laty kapitalizmu.

Nowa konstytucja w Polsce częściowo rzywa z temi tradycjami — częściowo, ale niezupełnie. Zachowuje ona formy państwa liberalistycznego, ale do treści wprowadza już głęboki wylom. Podkreślanie władzy wykonawczej na każdym kroku, podniesienie roli Prezydenta Rzeczypospolitej, zachowanie kontroli sejmowej przy uchwalaniu praw budżetowych

i wyznaczenie mu dominującej roli w ustawodawstwie — oto są objawy okresu przejściowego w historii.

Pułk. Ślawek mówił kilka lat temu, że trzeba jeszcze poczekać aż pewne idee w świecie dojrzeją — miał rację. Gdyby tę samą dzisiejszą konstytucję ogłoszono kilka lat temu wywołałaby prawdopodobnie sprzeciw, dlatego, że zbyt mocno jeszcze tkwiły w nas błędne teorie liberalizmu. Dzisiaj widzimy, jak schną one i umierają na całym świecie, a więc i nasze przywiązanie do nich maleje i niknie.

Rozmawialiśmy zaraz po uchwaleniu nowej konstytucji z opozycjonistami. W tej opozycji niema entuzjazmu, niema gorącej negacji! Ci ludzie tak samo jak i my czują, że nie może być inaczej, aniżeli jest, że demoliberalizm w Polsce był równoznaczny z naszą zagładą. Opozycja „z zasady” broni więc tylko swej ostatniej reduty: twierdzi, że zmiana konstytucji w Polsce „nikogo dzisiaj nie interesuje”, bo ludzie mają... większe kłopoty.

To jest, oczywiście, nieprawda. Inna sprawa, że przecież praktycznie i tak się niewiele zmienia. Społeczeństwo na ogół do wszelkich teorii odnosi się dość obojętnie, a przecież nie ulega wątpliwości, że dzisiejsza zmiana konstytucji jest zmianą raczej teoretyczną, po-

nieważ w układzie realnych sił w państwie i tak się nic nie zmienia.

Władza od dziewięciu lat trzymana jest w dłoniach bardzo sinych i w tych samych dłoniach pozostanie, niezależnie od tego, jak się zmienią artykuły prawa. A o to zasadniczo chodzi. Społeczeństwo polskie nie jest odciete od reszty świata. Widzi co się dzieje dookoła. Widzi, że najlepiej zbudowany parlamentaryzm liberalny nietylko nie nikomu nie dał, ale dopuścił do najkrwawszych przewrotów, nie potrafił sprzeciwić się skutecznie żadnej rewolucji, ani żadnemu potężnemu ruchowi socjalnemu. Ten sam parlamentaryzm we Francji skompromitował się w aferze Stawiskiego. W Anglii nie może dać sobie z niczem rady. Dlaczego go bronić?

Czemu chronić jego panowanie i tłumaczyć go przed historją? Zainteresowanie dla parlamentaryzmu i dla starych form we wszystkich postaciach osłabło niesłychanie. Można by powiedzieć, że wszystkie te formy obrzydły już decydująco. Nikt ich nie żałuje, nikt po nich nie płacze.

Przechodzą do grobu historii, a przyszłe pokolenia traktować je będą, jako małe warstewki w wielkiej skorupie odległych i skamieniałych starych ideałów ludzkości. (—)

## Rauschning piętnuje hitlerowców gdańskich

### Wybory w Wolnem Mieście odbywały się pod terorem. — Hitlerowcy przepraszają urzędników polskich, którzy zostali pobici przez szturmowców

London, 12 kwietnia. (PAT) „Times” ogłasza wywiad z b. prezydentem senatu gdańskiego Rauschningiem, który oświadczył, że opuścił Gdańsk bynajmniej nie w obawie przed skutkami jakiegoś czynu, któryby podlegał karze, lecz wyjechał z Gdańska przed wyborami niedzielnymi dlatego, że przez przeoczenie nazwisko jego nie figurowało na liście wyborców, oraz dlatego, że chciał oszczędzić Gdańskowi ewentualnych komplikacji, jakie jego

obecność mogła wywołać. „Ludność Gdańska — mówił Rauschning — doprowadzona została do takiego stanu podniecenia, że fakty terorystyczne nieodpowiedzialnych jednostek mogły być nawet skutkiem deklaracji, jaką złożyłem w przeddzień wyborów. Sytuacja Gdańska jest tego rodzaju, że wymaga spokoju i rozumnego kierownictwa, a nie zaburzeń politycznych. Podstawa życia politycznego Gdańska musi być demokratyczna w swym charakte-

rze. Na dyktaturę miejsca niema w Gdańsku. Trudne zadanie ekonomiczne, jakie ciąży na Gdańsku może być spełnione jedynie wtedy, gdy prawo i porządek, wolność i bezpieczeństwo będą silnie utrwalone. Mając wyłącznie na uwadze dobrobyt Gdańska, jako ośrodka handlowego, oraz w interesie skutecznych i normalnych stosunków z Polską, uważałem za swój obowiązek wypowiedzieć się przeciwko narodowym socjalistom.”

## Barbarzyński wybryk hitlerowców gdańskich

### Zdemolowali siekierami boisko sportowe klubów robotniczych

Gdynia, 12 kwietnia. Niesłychany wypadek zdarzył się onegdaj na boisku sportowym klubów robotniczych w Troyl'u pod Gdańskiem. W nocy zakradli się hitlerowcy, w liczbie piętnastu, i siekierami porąbali

szatnie dla klubów, połamali dęty! ogrodzenia, przepiłowali pale, podtrzymały trybuny i podpallli ustępy. Porąbali następnie słupki od bramek i poprzecinali siatki, poczem umknęli pod osłoną nocy.

Gdańsk, 12 kwietnia. (PAT) Dziś w południe zjawili się w komisariacie generalnym R. P. radca senatu Hirschfeld, oraz sekretarz generalny stronnictwa narodowo - socjalistycznego w Gdańsku, Marzian. Pierwszy w imieniu senatu, drugi w imieniu partii narodowo - socjalistycznej przeprosili radcę Szagona oraz urzędnika wydziału wojskowego komisariatu generalnego p. Kucharskiego za napad dokonany w nocy z 6 na 7 bm. na jednej z głównych ulic Gdańska.

## Mobilizacja faszystów francuskich w Lille

### Lewica złoży energiczny protest

Paryż, 12 kwietnia. (PAT) Ostatnie zebranie „Croix de Feu” w Lille wywołało duże niezadowolenie wśród miejscowej lewicy. Mer miasta Lille, dep. Salengro, jak podaje „Oeuvre” zwrócił się z listem, w którym zapytuje ministra spraw wewnętrznych, jakie kroki władze zamierzają przedsięwziąć celem zapobieżenia nowej mobi-

lizacji organizacji paramilitarnych. Tenże deputowany poinformował również przewodniczącego izby Bouissona, że natychmiast po zakończeniu ferji parlamentarnych wystąpi z interpelacją w sprawie mobilizacji Croix de Feu w Lille, którą dep. Salengro nazywa prowokacją pod adresem miasta i jego ludności.

## Eden powraca do zdrowia, ale jeszcze nie bierze udziału w polityce

London, 12 kwietnia. (PAT) Stan zdrowia ministra Edena według ogłoszonego dziś komunikatu, uległ pewnej poprawie. Lekarze zalecili Edenowi całkowity wypoczynek w ciągu 4 do 6 tygodni.

## Tajne przedsiębiorstwa prywatne wykryte zostały w Moskwie

Moskwa, 12 kwietnia. (PAT) Na rynku moskiewskim wykryto szereg przedsiębiorstw prywatnych, które pod pozorem spółdzielczości lub chałupnictwa prowadziły poważne przedsiębiorstwa rzemieślnicze, zarabiając przez stosowanie pracy najemnej nie

raz setki tysięcy rubli rocznie. Prasa sowiecka alarmuje na temat aktywizacji elementów prywatno - kapitalistycznych, zaopatrujących się obecnie w niezbędne dla produkcji materiały bez ograniczenia w skomercjalizowanych składach państwowych.

## Gotówkę i kosztowności, wartości 2 milj. franków skradziono z sądu w Nicei

Nicea, 12 kwietnia. (PAT) Do gmachu sądu włamali się dziś złoczyńcy i zrabowali z kasy gotówkę oraz kosztowności ogółem wartości 2 milionów franków.

# Hitlerowcy nie mają wielu przyjaciół

Przyznaje to dr. Goebbels. — Nowa narada przywódców narodo-socjalistycznych

Berlin, 12 kwietnia.

(PAT) W przemówieniu, wygłoszonym we Frankfurcie n. Menem, minister propagandy Rzeszy dr. Goebbels wystąpił z zapewnieniem, że Niemcy nie mają zamiarów wojennych. Zapewnienie pokoju leży przedewszystkiem w interesie robotników niemieckich, którzy mają prawo żądać by pokój ten zabez-

pieczony był przez armję.

Wiemy — mówił minister — że w świecie nie mamy zbyt wielu przyjaciół, którzyby nas chronili i dlatego ochrone tę powierzyliśmy sile naszego narodu. Dr. Goebbels wystąpił ostro przeciwko elementom radykalnym, nazywając je hyperrewolucjonistami, którzy nigdy nie chcą czekać. Praca nasza — mówił Goeb-

bels — obliczona jest na stulecia i nikt z nas nie doczeka jej końca.

Berlin, 12 kwietnia.

(PAT) Dzisiaj rozpoczęła się w Monachium konferencja przywódców okręgowych partii nar.-socjalistycznych, w której uczestniczą delegaci z całej Rzeszy. Obecni są na naradach również naczelni kierownicy partii.

# Kampanja wyborcza w Jugosławiji

Obóz premjera Jeltica posiada wielkie szanse zwycięstwa. — Sanacja życia gospodarczego i politycznego

Białogrod, 12 kwietnia.

Na rok bieżący przypadają wybory parlamentarne w dwóch państwach słowiańskich. Na pierwszy ogień idzie Jugosławia po niej kolej przychodzi na Czechosłowację. Wybory w królestwie Jugosławiji odbędą się dnia 5 maja. Jak wynika z dotychczasowych przygotowań organizacyjnych i z głosów prasy białogrodzkiej zagrzebskiej i lublańskiej zapanowało w ojczyźnie wielkiego króla-męczennika Aleksandra nadzwyczajne zainteresowanie bieżącymi sprawami politycznymi wogóle zaś w szczególności kwestjami ściśle związanymi z nadchodzącym aktem wyborczym.

Już teraz daje zauważyć się we wszystkich okręgach wyborczych ożywiony ruch partyjny. Nigdzie niema jednak śladu zanadto wygórowanego roznamietnienia frakcyjnego. Przeciwnie jesteśmy świadkami spokojnego i rzeczowego współzawodnictwa raczej ideowe go niż taktycznego. Najwięcej szans powodzenia niewątpliwie posiada obóz rządzący naokoło którego skupiają się coraz liczniejsze rzesze społeczeństwa w kraju. Wpływa na to przedewszystkiem okoliczność że stronnictwo to i liczebnie najpotężniejsze nie potrzebuje dopiero zwracać uwagi na teoretyczny program wyborczy, lecz może poszczycić się już poważnymi realnymi wynikami swej dotychczasowej polityki.

W polityce wewnętrznej usiłuje obóz ten od kilku lat wytrwale i systematycznie o zjednoczenie społeczne i kulturalne wszelkich warstw ludności która stara się sumiennie przekonać o konieczności zespolenia narodowego i państwowego. Pod względem zagraniczo - politycznym udało się rządowi podnieść znakomicie międzynarodowy prestiż i

powagę europejską Jugosławiji, która odgrywa w świecie rolę o wiele wybitniejszą, niż w pierwszych latach powojennych. Kierownictwo partji rządowej śledzi ostatnio jaknajbaczniej wszelkie wysiłki zmierzające do utrwalenia w Europie środkowej i na Bałkanach ogólnego pokoju i samo wytycza z swej strony wszystkie siły celem uniknięcia jakichkolwiek zatargów na tym ważnym odcinku kontyngentu europejskiego.

Jednocześnie dużo uwagi poświęca obóz prowadzony przez jednego z najwplywowszych mężów stanu współczesnej Europy zasłużonego ministra spraw zagranicznych i jednocześnie ogólnie szanowanego premiera Jeltica zagadnieniom ekonomicznym.

Można nawet twierdzić, iż na tem

właśnie dawniej polecał zaniedbywanym polu pracy położył gabinet Jeltica, największe zasługi, przyczyniając się wybitnie do złagodzenia następstw ogólnego kryzysu i stwarzając warunki do stopniowej sanacji stosunków egzystencyjnych w poszczególnych dziedzinach życia gospodarczego. Ze szczególnym uznaniem publiczności spotyka się przy tem dążenie Jeltica do uwzględnienia naturalnych potrzeb wsi i rozwijających się ośrodków miejskich przemysłowych i handlowych.

Poprawa widoków gospodarczych nie ma być dokonywana kosztem tej lub innej klasy społecznej lecz ma na uwadze dobro ogółu narodowego. Opinia zdecydowana jest do oddania swoich głosów obozowi Jeltica.

# Spór o córeczkę Gorgonowej

Adw. Axer prowadzi sprawę o alimenty

We Lwowie odbyła się sensacyjna rozprawa o uznanie dzieckiem nieslubnym córki Gorgonowej Ewy Krystyny, zwanej popularnie „Kropelką”. Proces wytoczył adw. dr. Axer, który równocześnie jako kurator sądowy „Kropelki” prowadzi spór o alimenty.

Skarga alimentacyjna przeciwko Zaremby musi być poprzedzona wyrokiem uznającym „Kropelkę” dzieckiem nieslubnym, ponieważ „Kropelka” uważana jest formalnie za dziecko ślubne, jako dziecko mężatki.

Na wstępie rozprawy okazało się, że sąd krakowski nie nadesłał jeszcze aktu procesu Gorgonowej, z którego miało odczytać ustęp zeznań Zaremby, gdzie przyznaje się on, że jest ojcem „Kropelki”. Wobec tego na wniosek mgr. Schönkopfa, zastępującego adw. dra Axera, odczytano jedynie protokół zeznań Gorgonowej, złożonych w sądzie grodzkim w Bydgoszczy przed sędzią Horakowskim.

Brzmi on następująco:

„Emilia Margerita Gorgonowa, urodzona 7 marca 1901 r. w Ociesławiu w Jugosławiji, przynależna do Polski, zamężna, matka trojga dzieci, religji grecko-katolickiej, odsiadująca obecnie karę więzienia w Fordonie zeznaje:

# „Zeppelin” lądował przymusowo w Brazylii

spowodu mgły i deszczów

Rio de Janeiro, 12 kwietnia.

(PAT) Zeppelin, odbywający przelot z Niemiec do Ameryki Południowej, dziś spowodu mgły i deszczów dryfował (zobczył z wytkniętej drogi) i lądował przymusowo na wschód od Recife (w Brazylii w stanie Pernambuco). Przy

lądowaniu sterowiec zniszczył domek i parę drzew.

Przy lądowaniu przymusowym został uszkodzony ster. Po dokonaniu reperacji w 2 godziny po lądowaniu „Zeppelin” udał się w dalszą drogę.

# KATASTROFA KOLEJOWA W MYSZKOWIE

Kielce, 12 kwietnia.

(k) W Myszkanie, pow. zawierciańskiego, przy wjeździe pociągu towarowego, prowadzonego przez Bolesława Jaskulskiego na stację, na bocznice obok fabryki sztucznego jedwabiu, na rozjeździe, wyskoczył z szyn wagon środkowy wskutek czego 5. wagonów, ładowanych

kamieniami i węglem, spiętrzyło się, powodując zatarasowanie 4-ch torów na przestrzeni 100 mtr.

Ponadto uległa uszkodzeniu linja telegraficzna przez zwalenie słupa telegraficznego.

Przyczyną katastrofy było silne zahamowanie.

# Zderzenie samolotów w pobliżu Pragi

Praga, 12 kwietnia.

(PAT) W pobliżu Pragi zderzyły się podczas ćwiczebnego lotu dwa samoloty. Jeden z nich spadł na ziemię i spłonął w pobliżu miejsca wypadku. Drugi spadł i rozbił się w odległości 6 klm. od miejsca zderzenia. W katastrofie zginęli lotnicy i dwaj mechanicy.

# Rozstrzelanie bandytów w Moskwie

Moskwa, 12 kwietnia.

(PAT) W Moskwie ujęto szajkę bandytów w składzie 11 ludzi, 4 przywódców rozstrzelano, pozostałych skazano na długoletnie więzienie.

# „Kościszko” przybył do Centy

Tetuan, 12 kwietnia.

(PAT) Statek „Kościszko” przybył pomyślnie do Centy. Uczestnicy wycieczki udali się do Tetuanu (w Maroku pln.).

# 60 domów pastwą płomieni

Groźny pożar w Japonji

Tokio, 12 kwietnia.

(PAT) W mieście Yamagata wybuchł gwałtowny pożar, który zniszczył około 60 domów. Ogień rozszerzył się z tak wielką szybkością, że usiłowania straży ogniowej ratowania płonących domów były zupełnie daremne i musiano wszystkie wysiłki skierować ku umieszczeniu pożaru. Wśród spalonych budynków znajdują się gmachy prefektury policji, poczty i liceum.

# Litwini aresztują polaków

Królewiec, 12 kwietnia.

(PAT) Według wiadomości z Kowna tamtejszy „Dzień Polski” donosi o licznych aresztowaniach wśród mniejszości polskiej na Litwie.

# Angielski przemysł cukrowy

pozbawiony zostanie subsydjów

Londyn, 11 kwietnia.

Dziś ogłoszono raport komisji doradczej w sprawie angielskiego przemysłu cukrowego. Większość członków komisji wypowiedziała się przeciwko kontynuowaniu polityki subsydjowania przez rząd producentów buraków cukrowych, którzy w ciągu ostatnich 10 lat kosztowali skarb państwa ok. 50 mil. funtów.

Komisja proponuje wypełnienie kompensaty, rozłożonej na trzy roczne raty producentom buraków. Zdaniem komisji, angielski przemysł cukrowy nie ma żadnych warunków rozwojowych. O ile rząd przyjmie zalecenia komisji i zaprzestanie udzielania subsydjów z funduszy publicznych, produkcja wewnętrzna cukru będzie znacznie zredukowana, co umożliwi ekspansję na rynku angielskim eksportu cukru z innych krajów, między innymi z Polski.

# 14 dzieci poniosło śmierć

Rockville (Maryland), 12 kw.

(Pat) Wskutek zderzenia się autobusu szkolnego z pociągiem, 14 dzieci poniosło śmierć, a 5-ro odniosło ciężkie rany.

# PARCELE BUDOWLANE

przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania. Zgłoszenia: Piotrkowska 40. Zarząd spadkobierców I. K. Poznańskiego, w dni powszednie od 10-12 i od 4 do 6 popołudniu.

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ PABJANICKICH FAERYK WYROBÓW BAWELNIANYCH

„Krusche i Ender“

zawiadamia, że w dniu 30 kwietnia rb. o godzinie 11-ej przed południem odbędzie się w biurze Spółki w Pabjanicach przy ulicy Zamkowej Nr. 3

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW

- 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego.
- 2) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej za rok 1934.
- 3) Zatwierdzenie bilansu na dzień 31 grudnia 1934 roku oraz rachunku zysków i strat za rok 1934.
- 4) Podział zysków
- 5) Zatwierdzenie budżetu i planu działalności na rok 1935.
- 6) Zaakceptowanie aktu nabycia nieruchomości „Osada młynarska Zyrardczyn”.
- 7) Wybór członków Rady Nadzorczej.
- 8) Wybór członków Zarządu na miejsce ustępujących.
- 9) Ustalenie wynagrodzenia dla członków Zarządu i Rady Nadzorczej.
- 10) Wolne wnioski.

Gdyby Walne Zgromadzenie w powyższym terminie do skutku nie doszło, zwołuje się Walne Zgromadzenie w drugim terminie na dzień 14 maja rb. o godzinie 11-ej przed południem do tegoż lokalu, z tym samym porządkiem dziennym, które będzie prawomocne bez względu na ilość reprezentowanych akcji.

Pp. Akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, winni najpóźniej na 7 dni przed Zgromadzeniem złożyć w biurze Spółki w Pabjanicach przy ulicy Zamkowej Nr. 3 swoje akcje lub kwity depozytowe instytucji bankowych.

Sala Filharmonji — tel. 213.84

Dzisiaj jedyny występ niezrównanej komiczki

# Dory Kalinówny

w rewelacyjnym programie Pozostałe bilety od 1 zł. do nabycia w kasie Filharmonji.





Kwiecień	Dzisiaj Hermenegilda	
13	Jutro Waterjana	
Sobota		
	Wschód słońca	4.46
	Zachód słońca	18.28
	Wschód księżyca	13.13
	Zachód księżyca	3.10
	Długość dnia	13.—
	Przybyła dnia	6.43

### Sklepy w niedzielę

**Będą otwarte od 1-szej do 6-tej**  
W niedzielę, dn. 14 b. m., handel będzie dozwolony w godzinach od 1-ej do 6-ej. Przez cały tydzień do piątku wszystkie sklepy będą mogły być zamknięte o godzinie 9-ej wieczór. W Wielką Sobotę wszystkie sklepy zamknięte mają być punktualnie o godz. 6-ej wieczorem.

Rozszerzenie czasu handlu w tygodniu przedświątecznym dotyczy sklepów i wszystkich miejsc zawodowej sprzedaży oraz zakładów fotograficznych, fryzjerskich i kalotechnicznych.

### Poczta w niedzielę

Na skutek rozporządzenia Ministerstwa Poczty i Telegrafów, w najbliższą niedzielę, t. j. dnia 14 kwietnia r. b., w przeddzień pocztowym Łódź i w wszystkich urzędach filjalnych służba wyłącznie w działach nadawczych odbywać się będzie jak w dniu powszednim.

Zarządzenie to wydane zostało w celu uprzywilejowania publiczności korzystania z usług poczty w okresie przedświątecznym.

### Sprzedaż pieczywa w niedzielę i święta

Jak się dowiadujemy, cechy piekarzy wysłały memoriał do ministerstwa spraw wewnętrznych w sprawie zezwolenia na handel pieczywem w dni świąteczne.

W memoriale tym cechy zabiegają o udzielenie zezwolenia na sprzedaż pieczywa w dni powszednie do godziny 9 wiecz., zaś w dni świąteczne i niedziele — do godz. 10 rano.

Organizacje piekarzy wskazują przyczynę, iż uwzględnienie ich postulatów leży w interesie konsumentów, gdyż sprzedaż pieczywa w sklepach spożywczych odbywa się w warunkach wysoce anty-sanitarnych.

### Ślub Ign. Daszyńskiego przywódcy P.P.S.

Przebywający od dłuższego czasu na kuracji w Bystrej na Śląsku, Ignacy Daszyński, b. marszałek Sejmu, zawarł wczoraj związek małżeński z p. Celina Kempner.

Ślub odbył się w kościele parafjalnym w Wilkowicach, w obecności świadków dr. dr. Szpitiera i Pajerskiego, lekarzy Domu Zdrowia w Bystrej.

### Przebieg choroby

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: K. Leinwebera (Plac Wolności 2), Suko, Hartmana (Młynarska 1), W. Danieleckiego (Pocłkowska 127), A. Perelmana (Cegielniana 32), J. Cymera (Wólczajska 37), Suko. F. (Cegielniana 32), Napiórkowskiego 27).

ALA LENKOWSKA Łódź, ABRAHAM GANG (Kraków) obecnie Łódź zareczeni w kwietniu 1935 Osobnych zawiadomień nie wysyła się

# Rada-niezdolna do pracy

Kiedy odbędzie się III-cie czytanie budżetu. — Wniosek o zwołanie rady miejskiej. — Chcą mieć „przywilej” obrażania wszystkich Narodowcy przeciw adwokatowi Kowalskiemu

Po onegdajszym, „nieodbytem” posiedzeniu rady miejskiej, wyłoniła się sytuacja dość niezwykła. Komisarz rządowy inż. Wojewódzki, który jest odpowiedzialny za to, co się dzieje na sali obrad, zupełnie słusznie nie chce dopuścić do posiedzenia, nie mając gwarancji, że obrady toczyć się będą w atmosferze niezakłóconej „fruwaniem szklanek i krzesel”. Jego obawy są tembardziej uzasadnione, że mimo zobowiązań, złożonych bezpośrednio po ekscesach w dniu 2 bm. przez prezesów wszystkich klubów radzieckich w dwa dni później omal znów nie doszło do awantury w czasie przemawiania radnego Stolarka z Obozu Narodowego.

Z drugiej jednak strony jesteśmy w trakcie końcowych prac nad budżetem. Potrzebne jest już tylko jedno posiedzenie, by przeprowadzić trzeci czytanie i uporać się w ten sposób z najważniejszą

rzeczą, jaką rada miejska ma do spełnienia. W nieskończoność posiedzeń rady odraczać nie można. Cóż więc nastąpi? Jak rozwickła się ta niezwykła sytuacja.

Regulamin przewiduje, że posiedzenia rady miejskiej zwoływane są zasadniczo przez przełożonego gminy. Mogą być jednak zwołane na żądanie jednej czwartej członków rady miejskiej, t. zn. 18 radnych. I już wczoraj przed południem adw. Kowalski złożył na ręce komisarza rządowego

wniosek o zwołanie rady miejskiej, przy czym wniosek ten jest zaopatrzony w 18 podpisów. Komisarz inż. Wojewódzki jeszcze nie powziął żadnej decyzji. Być może jeszcze raz będzie chciał zwołać posiedzenie konwentu senatorów, by doprowadzić do porozumienia. Posiedzenie plenarne rady miejskiej wyznaczone będzie prawdopodobnie na

wtorek, dnia 16 bm., gdyż znów musi być zachowany termin 3-dniowy od chwili wysłania zaproszeń do chwili zebrań się radnych. Decyzją swoją poweźmie komisarz rządowy najprawdopodobniej dziś.

Podkreślić należy stanowisko, zajęte w tej sprawie przez Obóz Narodowy. Przedstawiciel tego Obozu radny Kapczyński rzucił pod adresem radnych z opozycji

**ciężka obelga.**  
Gdy obelga ta wywołała reakcję — przeszedł od słów do czynów i rzucił w radnych szklanką. Wśladał za nim radny Stolarek z tego obozu rzucił w radnych ciężki szklany korek od karafki. Adw. Kowalski chwycił karafkę, a gdy mu przeszkodził w jej rzuceniu naczelnik Chwalbiński, zaczął się z nim szamotać. Radny Bronisław Kowalski rzucił pierwszy krzesło. Wśladał za nim dwaj inni radni z Obozu Narodowego uczynili to samo. Inni radni rzucali książkami budżetowymi. Kto jest więc odpowiedzialny za ekscesy w radzie miejskiej — nie ulega żadnej wątpliwości. Obóz Narodowy nie chce jednak dać radzie miejskiej zadośćuczynienia za wywołane przez r. Kapczyńskiego i Stolarka awantury, a tem samem nie daje gwarancji spokojnych obrad w przyszłości.

Ale, jak się okazuje, nie wszyscy członkowie Obozu Narodowego są jednomyślni w tej sprawie. Wiemy, iż pomiędzy radnym Podgórskim a adw. Kowalskim doszło do ostrej wymiany zdań, radny Podgórski, bowiem jako przewodniczący klubu radzieckiego, uroczyście przyrzekł komisarzowi rządowemu, że radni z jego obozu zachowywać się będą spokojnie. Przeciwnikiem jednak porozumienia był i jest adw. Kowalski. I to właśnie spowodowało znamienne słowa radnej Podgórskiej, skierowane do adw. Kowalskiego na onegdajszym posiedzeniu:

— Pan zawsze wywołuje fermenty... W tonie klubu Obozu Narodowego są rysowane się już wyraźnie dwie grupy — jedna r. Podgórskiego, druga — adw. Kowalskiego. Dotychczas ścierały się one z sobą tylko na poufnych posiedzeniach. Obecnie antagonizm ten wydobyla się na światło dzienne.

## Obchód 3 maja

### Komitet przystąpił do opracowania programu

Wczoraj w godzinach wieczornych w sali urzędu wojewódzkiego przy ul. Ogrodowej, odbyło się zebranie przedstawicieli instytucji państwowych oraz organizacji społecznych.

Do zebranych przemówił p. wojewoda Aleksander Hauke-Nowak, wskazując na konieczność utworzenia stałego komitetu obchodów, któryby zajmował się organizowaniem obchodów i świąt narodowych.

Skolei p. sędzia Oksza-Strzelecki zreferował plan prac komitetu i wskazując na zbliżający się dzień święta uchwalenia Konstytucji 3-go maja, podkreślił konieczność opracowania programu obchodu. Postanowiono utworzyć

stały komitet obchodu świąt narodowych.

Do prezydium komitetu obchodów weszli: p. komisarz rządowy m. Łodzi inż. W. Wojewódzki jako przewodniczącym, sędzia Oksza-Strzelecki — wiceprzewodniczącym, skarbnik poseł Wolczyński, sekretarze pp. dyr. Kalinowski i prezes Folt, członkami komitetu obrano pp.: starostę grodzkiego dr. Stanisława Wrone, komendanta miasta płk. Haberlinga, inspektora Nieszelskiego i sekretarza Zw. Legionistów p. Prądyńskiego.

Komitet przystąpił w dniu wczorajszym do pracy i rozpoczął układanie programu uroczystości.

## Życie za 50 groszy

### Napady bandyckie na drogach pod Łodzią

Dwa rabunki, o których doniosły posterunki wiejskie do wojewódzkiego urzędu śledczego w Łodzi — świadczą dobitnie o tem, w jakich warunkach żyją wieśniacy i dla jakich łupów nawzajem się ograbiają.

W godzinach popołudniowych wracała z Kolušek w stronę Wykna Marianna Spitek, 29-letnia mieszkanka wsi Wikucice. Już niedaleko Wykna, na torze kolejowym, młoda kobietę napadł jakiś mężczyzna w wieku około 30 lat. Zbir powalił nieszczęśliwą na ziemię, podarł na niej odzież i zrabował: 4 zł. w gotówce, chustkę, trzewiki, widły, kilo słoniny i kilka śledzi.

Władze wdrożyły pościg i zatrzymały Jakóba Woźniaka, 27-letniego fornalę z sąsiedniej wsi.

W drugim wypadku jadącego wozem z Widzewa pod Łodzią do Janowa Wacława Bednarka — zatrzymało kilku osobników, uzbrojonych w kije, z których jeden uderzył się do Bednarka z okrzykiem: „Dawaj pieniądze, bo już się robi!” i podniósł kij nad głowę napadniętego. Steroryzowanemu chłopu zrabowali więcej bandyci... 50 groszy (więcej Bednarek nie miał) i zbiegli.

W tej sprawie prowadzi dochodzenie posterunek w Andrzejowie. (g)

## Pełny mundur szkolny

### będzie obowiązywał od nowego roku szkolnego

Kuratorjum okręgu szkolnego wydało onegdaj rozporządzenie w sprawie wprowadzenia kompletnego umundurowania w szkolnictwie.

Kuratorjum przypomina, że obecnie już wszyscy uczniowie obowiązani są nosić czapki oraz mundurki przepisowe go kroju. Natomiast od roku szkolnego 1935-36 obowiązywać będzie kompletne umundurowanie, włącznie z płaszczami.

Od obowiązku sprawienia sobie płaszczy mundurowych zwolnieni będą tylko uczniowie klasy 8-ej, kończący

szkoły.

Stan sanitarny szkół powszechnych w ciągu ostatnich lat nie tylko nie polepszył się, ale jak wynika ze sprawozdań wizytatorów, nawet uległ znacznemu pogorszeniu.

W związku z tem urząd wojewódzki otrzymał polecenie z ministerstwa opieki społecznej, aby do końca bieżącego roku wszystkie budynki szkół powszechnych były poddane inspekcji sanitarnej przez lekarzy państwowej i samorządowej służby zdrowia.

**Ważne dla analfabetów w dziedzinie miłości!**  
**DYMSZA V BOGDA V KRUKOWSKI**  
rozpoczynają wkrótce w Kina „EUROPA” wykłady o  
**„A. B. C. MIŁOŚCI”**

### Przeгляд pojazdów mechanicznych

Dzisiaj, w sobotę, dnia 13 bm. do przeglądu cywilnych pojazdów mechanicznych, przed komisję przeglądową Nr. 1 ulica Wigury (Pusta) dojazd od ulicy Kilińskiego należy dostarczyć pojazdy mechaniczne właścicieli (instytucyj, firm), których nazwiska rozpoczynają się od liter Kr., przed komisję przeglądową Nr. 2 — ulica Wigury — dojazd od ulicy Sienkiewicza — należy dostarczyć pojazdy mechaniczne - motocyklowe z wózkami doczepnymi właścicieli, których nazwiska rozpoczynają się od liter A, B, C, D, E, F.

Pojazdy muszą być dostarczone na komisje o godz. 8 rano. (p)

## „Casino”

poleca stale świeże kwiaty, wiązanki i kosze po cenach przystępnych

**Pasaż Casino,**  
Piotrkowska 67.

# PEŁNA TABELA WYGRANYCH

## drugiego dnia ciągnięcia 3-ej klasy 32-ej Loterii Państwowej

W drugim dniu ciągnięcia trzeciej klasy loterii główne wygrane padły na następujące numery:

**10.000 zł.** — 18991 123657  
**5000 zł.** — 14401  
**2000 zł.** — 39964 93760 136736 184977  
**1000 zł.** — 47589 73798 64611 100845  
 136316 164286 166519 151795  
**500 zł.** — 446 11703 75057 50856 61150  
 91790 90911 93036 101317 105619 112350  
 128913 152434  
**400 zł.** — 7408 15110 14797 17926 45337  
 46076 37183 63714 63872 64745 77724  
 74299 95822 124292 128543 151732  
**300 zł.** — 2724 6616 9910 26333 34141  
 43546 41164 66650 64815 64955 96170  
 103824 110820 115349 117639 131359  
 150323 151562 156519 163778 164912  
 181190 181223  
**250 zł.** — 2680 7564 4699 10699 18121  
 21487 22405 24783 23628 44818 55158  
 58461 61990 62368 71632 72270 73089  
 72620 74279 84187 89377 90859 90398  
 91201 96596 102097 102805 114786 118699  
 120344 124754 125341 125124 131132  
 132147 133509 136970 137113 140576  
 141391 144301 144324 146076 149320  
 149868 150266 160042 169918 171220  
 171373 174157 174843 182310 183841.

Po 50 Zł., z literą s — po 200 Zł.

20s 141s 74 391 1038s 146s 91s 208 399 519s  
 87 620s 41 811s 53 2039 134s 301s 55 263 632s  
 755 868 61 927s 3036s 480 4190s 218 45 490s 586s  
 613s 759 801s 5053s 307s 21s 64 450s 581s 631s  
 963s 6077s 153s 344 618s 727s 834s 7584s 761s  
 89s 98s 971s 8158 216s 338 536 40s 9s 81s 702  
 53s 907s 74 9086s 97 191s 216 547s 856s 933s 37s.  
 10304s 49 410s 506 698s 811s 953 98s 11218  
 47s 313 18 654 891 925 12130s 407 40s 739s 813  
 13207s 559 728s 14006s 252s 466 550s 804s  
 15176 379 529 666s 884 934s 40 49s 16157 68s  
 304 525 893 900s 17126 554 64 678s 88s 18119  
 280 82s 307 55s 457s 83s 673s 840 95 918s 19064  
 335 661 785s 997.  
 20044 235 98 814 63s 2118s 262s 438s 66s  
 526s 22068s 82s 149s 235 82 97 386s 406s 143s  
 963 23027 135 305 430s 71 789 898s 956 59s 24054s  
 83s 129s 237s 709 568 87s 639 972 2524s 313s 91s  
 410s 27 580s 644s 97 895 26049 106s 280 476 507s  
 869s 27011s 238s 72 511s 773 28047 245 341 82s  
 86 574s 75s 829s 29164s 68s 325 92s 99s 412  
 43 673 97 976s.  
 30335s 837 926s 31059s 79 240 337 400s 676s  
 91s 780 843s 932 92s 32390 419s 791 823s 44s  
 33247 468 516s 934s 34155 448 677 94s 838 919  
 66s 78s 35390 406s 599s 705 835 36116 57 395s  
 547 636s 53 37093 235s 45s 64 570 632 727s 931  
 50s 38115s 330 4 427s 597 690 793s 802s 39007  
 280 855 82.  
 40047 98 154 78 237s 45 82s 440 91 590s  
 41056s 109s 336 54 79s 506s 916 42150 437 89s  
 584s 849s 74s 43001 305 613 41 44139s 297 428s  
 589s 634s 845 45256 352 424s 51 519s 961 46291s  
 47368 533 48065s 111 89s 600 735 34s 923 73s  
 49097s 575 674 897s 959s 99s.  
 50043 513 25 41 681 753s 96s 934s 51030s  
 528s 755 880 936s 68s 52126 291 63 864s 858 92  
 53812 54243s 62 459 637 871s 928s 55020 191s  
 337 57s 448 594s 56247 630s 741s 86 821 57042s  
 119s 289 701 892s 58300s 38s 468 528 642 79s 714s  
 59005s 285 649s 896 942s.  
 60082s 84 151 220 513 616s 78 781s 99 971  
 61027s 227 505s 39 850s 62161s 299 414s 55 62

800 948s 63561 91s 628 721 59s 809s 960s 64001s  
 77s 139 253s 94 370s 599 968s 65077 127 273s  
 451 511 42 91 819s 66065s 359s 633 406s 67048s  
 109s 49s 326s 83 405s 799s 854s 82 68001 266  
 70s 373 893 69051s 232s 72 335s 432s 683s 756  
 66 878.  
 70103 270 351 446s 560 645 854s 71124 396s  
 515 65 602s 72017s 67 161s 220 478s 815 73053  
 204 342s 44s 65s 96s 464s 552 74086s 279s 568  
 75060s 157s 266 7 76s 596 769 861s 76161 205 87  
 400s 582s 608s 799 827 77101 300s 20 508s 779  
 78068 303 641 721 893 901 79147 51s 333s 70s  
 600s 717 993.  
 80129 391 490 530 742s 995s 81042s 367 413  
 513 628 955 87 82041s 87 323 36 62 694s 855  
 83441s 555s 914 84470s 565s 71s 898 973 88s  
 85596s 820s 24 30 86184s 213 445s 836 934s 87017s  
 21 341s 75s 910 83026s 86s 382 554 632 75s 96  
 715 930c 89108s 231 90 349 90 448 77s 725 34s  
 50 840 97s.  
 90470s 616s 992 91048s 56s 61s 306 684 792s  
 822s 94 937s 92100 237 893 971s 81s 93006s 93  
 354s 734 904s 94148 551 683s 707s 801 95181s  
 261 70 328 410 20 605 867 96219 475 967 98  
 97327s 410s 565s 607 98149 235 305 489 611s 90  
 843s 928s 98s 99137 472 592s.  
 100127s 568s 101211s 495 591s 722s 30 956s  
 76s 102028 77 222 398s 483s 584s 745 103024s  
 61 92 179s 284s 355s 69 41s 25s 62 53s 964s  
 104072s 161 290s 741s 105084 441s 708 808s 15  
 106057 263 759 906 107122 569 641 754 108021  
 54s 84 182s 109215s 81 395 423 637s 723.  
 110078 82s 302s 409 573 79 790 111058 79  
 243 386s 840 981 112036 63 284s 239s 517s 89s  
 900 998 113080 439s 570 608 707 26 114799 94  
 115008s 85s 287 579s 752 951 116038 191 413  
 67s 656 715s 966s 117158 525s 642s 67s 118042  
 175 468 541s 997s 119083s 140s 452s 512 49s  
 66 714 26  
 120035 435s 61 97 961s 121121 240 574  
 684s 931 122004s 12 194 783 123214 49s 486s  
 514 628 752 954 124043 323s 491 814s 125184  
 285 89s 598 654s 757s 126047 65 110 620 789s  
 875s 972s 127225 128033s 180 516s 35 74s  
 129293s 399 489 688s 96s 712 85s  
 130003 291s 475 510s 26s 675 723 830 4  
 131085s 156s 259 842 976 132225s 423 38 601  
 931s 69s 133089 370s 487 756s 65 924 59 134238  
 435 47 502 666 746 960 135222s 30s 136013s  
 44s 204 315 436s 548 694 780s 853 137007s 102  
 257 81 320 590 623s 138024 159 891s 915s 139108  
 316s 734 810 965  
 140302s 64 77s 492s 786s 141059 564 606s  
 999 142029s 227 85s 305 504 783s 963 143164  
 547 661 79 746 874 144106s 91s 415 543s 901  
 145093 455s 520 600 839s 146102 258 701s  
 147004 137 328s 644 57 754s 148380s 424s 643  
 738 149133s 82s 571s 669s 734 838s  
 150008 162 225s 535s 645s 838 45 66s 151109  
 17s 70s 406 42 581 771 835s 97 152141 301 95  
 520s 962 153061 66 113s 491s 549s 701 154005s  
 23 31s 102 277 88s 473 549s 84 681 780s 81s  
 155048s 138 78s 342s 59s 69 915s 22 156129  
 213s 85 596 617 751s 816 157060s 116s 384s 98  
 158110s 33s 506s 53 664 91s 767 89 159298s  
 659s 931  
 160015s 51s 245 355 456s 918s 49 161097  
 617 34 734 823 89s 162007 120s 465s 522 627  
 775 163366 481 594 801s 164315s 433s 572 754  
 98s 855 165128s 262s 337s 451s 806 71 75 918  
 36 166032 93 130 460 813s 87 167136 585 647  
 736s 168001 6 202 325 591 681 83s 169008 80  
 139 900 992s  
 170062s 324s 85s 96 519s 49 911s 171041s  
 204 28s 467 685 859s 950s 76 172007s 56 711  
 86s 868 963s 178001 125 84 237s 548 758 801  
 174227 63 308s 36 996 175172s 316 57s 479s 511s  
 656 750 54s 176021s 85s 95s 489 756 920 177809s  
 127 341 65s 544s 90 702 28 178258s 315s 419  
 741 970 179151 397 425s 579 632 806  
 180429s 611s 43s 791 838 75s 79 181012s 56

190 753 825s 182220 513 711s 60 99 843 919s  
 183218s 342s 482 510 694 753s 863 97 934s  
 184027s 191s 252s 328 749s 84s 819 51s  
 W drugim ciągnięciu padło:  
**20.000 zł.** — 14539  
**10.000 zł.** — 31364  
**5.000 zł.** — 147161 184309  
**2.000 zł.** — 64986 111789 174251  
**1.000 zł.** — 111191 134267 136131  
 138090 145965 160797  
**500 zł.** — 1748 3193 5459 15965 25529  
 60814 146674 87972 100444 102518 114745  
 174732 147971 175776 177219  
**400 zł.** — 12368 28125 32934 33418  
 56502 54519 62115 71255 89684 99648  
 109241 102163 108982 110584 148630  
 150538 158666 162167 166212 174512  
**300 zł.** — 3668 13291 15329 16994  
 19074 33332 43376 53594 61976 64995  
 71353 73182 86171 91102 114462 112623  
 115571 125264 139448 166242 179640  
 66535 66969.  
**250 zł.** — 448 23370 24570 33261 34795  
 39398 39448 41468 45427 46752 50805  
 50311 57393 58316 69877 73242 72080  
 76429 76259 75048 91184 92972 94377  
 95293 98671 98940 102782 102864  
 114047 119753 130913 134045 15042  
 165478 170959 184551.  
 Po 50 zł. — z literą s po 200 zł.  
 34s 144 64s 274 489 680s 94 725s 1075 154s  
 97 561s 81 657 171s 43s 47 2043 461s 3183s 456s  
 72 652 957 4125 305 418s 762 70s 996s 5254  
 79 392 648s 936s 93 6262 733 501s 627s 53s 92  
 811s 912s 7007s 96 208s 328 54 65s 490 704s  
 940 8039s 74s 466 510 661s 823 980 9204 380  
 95s 592s 707 947  
 10023 82s 199 275s 433 77s 644 789 922  
 11104 207s 353s 659s 99s 12079s 307 61s 433s  
 95s 743s 52s 63 821s 67 87 13017s 76s 99 112s  
 382s 460 98 558s 654s 14011 75s 269 377s 424s  
 82s 801s 97s 15370s 423s 643s 928 16019 34s  
 149s 94s 313 599s 638 53s 680 83s 17141 492  
 702s 78 934s 75 18027s 146s 438 594 842s 995s  
 19072s 621s 767 859s 85s  
 20055 83s 174 368s 700s 826s 33 21156s 374  
 589 665 852s 53s 978 22085s 122s 39s 342s 809s  
 94s 23061 2344s 49s 586s 641 820 24101s 12 98  
 249s 75s 313 753 57 892s 981s 25071s 74 210  
 195 387s 623 732s 978 85 95s 26061s 224s 74  
 389 415 519 58s 712s 73 928 51 27103s 843  
 571s 28135 92 226 316 27 679 29029 32 110s  
 486s 721s 42s 884 939s  
 30396s 468 503s 88 31278s 436s 97s 832s 945s  
 32065s 273 340s 442s 645s 846s 948 33085s 278s  
 440 688 763 802 34115s 22 277s 553s 707 902s  
 35052s 377 600 928 36098s 331s 420s 69 75s 557  
 798 37048s 87 647s 812s 38213s 363 444s 770s  
 39101s 204s 05 640 849s 95s 906  
 40318s 50s 53s 618 892s 941 41022s 398 476s  
 593 734s 888s 906 42287s 454 538s 817 925 30s  
 43038s 100 37s 572 669s 838 85 992s 44031s 134s  
 727s 890s 45008s 143 79 347 99 580s 46262 782  
 821s 70s 47134s 42s 291 717 974 48800s 342s 497s  
 643s 904 49164 266 505 70s 99 802 58s 96s.  
 50143 531s 32s 896s 51302 24s 68 795 52136s  
 851s 57s 53173s 709s 61 884s 54210 11 32s 400  
 727s 90s 870 55244 429 58s 857 670 857 84 56022  
 219 845s 57873s 58010s 188 92s 221 474s 716s 46  
 911s 59080 107 403 22 95 505s 637  
 60171s 293 623 36s 946s 61055 95s 163 238s  
 371 78s 433 564s 936s 37 62217 88s 313 401s 21  
 636 842 63023s 383 545s 675s 712 939 64073s 144s  
 236s 303 67 81 44s 519s 32s 817s 63s 65164s 332s  
 49 437s 518s 43s 764 91s 66369 440s 751s 814s

67123s 407s 39s 40 524 649s 781s 95s 948 68007  
 81s 174s 432 507 77s 507s 77s 607s 77s 797s 842s  
 62 66 937s 86 69426 801s  
 70281 678 83s 770s 961s 48 96 71012s 190 486s  
 92 597 655 710 72203s 301s 476s 97 572s 879 904s  
 73047s 100s 47 587 75 274s 445 603s 31 862 937s  
 78s 74229 540 75206s 35 416 560s 734s 76229s  
 91s 334s 418s 26 627 76 751s 812s 77041 253 643  
 531s 825 89s 920 78036 38 74s 79126s 67s 82 203  
 56 359s 400 566s 656s 88s 99s 891s  
 80022 122s 282 376s 449 726 872s 81363 425  
 87 545s 605s 82057s 154s 204 418 35s 626s 40  
 768 929s 83198s 232 427s 963 84079 175 437 691s  
 713s 895s 85143 315s 68 450s 871 97 998 86564  
 875 87448s 524 67 674 794s 88323s 73s 77 418s  
 546s 794 823 31 89199 312s 66 560s 601  
 90036s 140 42 200s 977s 91021s 198 289 322s  
 507s 609s 951 92047s 65s 348 559 81 602s 13s  
 782s 969s 93266s 479s 96s 693 94021s 793s 926  
 95729s 96245 97068 101 443 539 44s 620s 737s  
 98375 444s 743 99005s 46s 167s 571 801s 59s  
 100386s 410s 591s 691s 771s 96 843 91 101306s  
 19s 68 532s 648 737 848s 102315s 74 781s 103322  
 761s 104075 138s 78 208s 61 97 561s 649s 970s  
 91s 105015s 81 114 72 415s 47 500 757s 807 965s  
 106126s 267 84 502s 703 21s 82s 952s 107232s  
 486s 624s 787s 884 923s 108248 75s 727 109010s  
 41 51 61s 333s 561 79 759s 989s.  
 110101s 235 407 524s 661s 809s 111273 495  
 610s 68 743 45s 112303s 642s 786s 904 113085s  
 107 375s 411 78s 876s 925s 61 114002 615s 866  
 946 98 115399s 421s 71s 96s 880 924s 42 76  
 116156s 684s 817s 41 936 117060 290s 358 408s  
 13s 556 723 34 841 118581s 612 70s 728 43s 734  
 92 119000 48 219 37s 321 406s 60s.  
 120078s 265s 503 80 997s 121109 394s 615 28s  
 72 90s 846s 122074s 102 71 79 271s 321s 718 959  
 123096 248s 632s 729s 124282 317s 423 546 51  
 693s 809s 974 125053 121 57s 267s 304 76s 433  
 518s 88s 95s 791s 915s 126147s 56s 336s 458 891  
 127221s 728s 89s 938s 128004 32 291s 309s 809 57  
 129103 271 440 534s 684s 808 929.<



dzie nowy demagog: Yi Long

# Chce podzielić wielkie majątki

Ameryka początkowo kpiła z niego, a dziś—jedni boją się go, a inni wielbiają. Źródłem wiary w Longa jest wzrastające niezadowolenie mas. Roosevelt nie dotrzymał obietnicy i stracił kontakt ze społeczeństwem

## Władze postanowiły ignorować „błazna z Luisiany”

Nowy Jork, w kwietniu. W jednej z najelegantszych sal hotelu „New-Yorker” zebrała się grupa dziennikarzy amerykańskich i zagranicznych, z uwagą przysłuchując się słowom wysokiego pastora, Geralda Smitha, który udzielał wywiadu:

— Yi Long jest nowym prorokiem Stanów Zjednoczonych. Nikt inny, tylko on wyprowadzi naród amerykański z pustyni. Proszę spojrzeć, jak zmienił się stosunek do niego jego wrogów. Początkowo nazywano go błaznem. Smiano się z niego i szydzono. Dziś już nikt się nie śmieje, a wszyscy się go boją. Ale ci ludzie, którzy go dziś nazywają najbardziej szkodliwym człowiekiem w Stanach, niedługo oprzytomieją i zrozumieją, że to jest jedyny człowiek, któremu można spokojnie powierzyć los naszego kraju.

Pastor Smith mówił z dumą, iż w Nowym Jorku istnieje tysiące klubów, składających się z gorących zwolenników Longa. W całej Ameryce do klubów tych, które noszą nazwę „Podzielnego bogactwa”, należy już około 5 milionów ludzi. Co tydzień wstępuje 200 tysięcy nowych zwolenników.

— Pod sztandarem Longa — mówił pastor Smith — skupiają się dziś ludzie z wszystkich sfer społecznych, wszystkich narodowości, wszystkich kolorów

czekania i ponoszenia ofiar.

Teraz Roosevelt odszedł w cień. Pomiędzy masami a prezydentem wyrósł jakiś mur. A to szybko wykorzystał Long.

— Long jest produktem amerykańskiego kryzysu gospodarczego — oświadczył mi pewien wybitny działacz polityczny. — Ludzie, którzy cierpią biedę już pięć lat, chętnie idą za każdym demagogiem, który obiecuje położyć kres ich cierpieniom. Naród więc cierpi nędzę w kraju, w którym wszystkiego jest pod dostatkiem. A więc coś jest nie w porządku. I oto zjawia się mądry demagog, który potrafi wykorzystać obawy, nadzieje, przesady. Człowiek, który wyszedł z ludu i umie mówić do ludu jego językiem, zrozumiałym dla wszystkich. Temu jest wszystko jedno, jakimi drogami zdobędzie władzę i dla tego syple obietnicami, jak z rogu obfitości, chociaż, aby te obietnice wypełnić, nie wystarczy zasiąść w Białym Domu — trzeba urządzić prawdziwą rewolucję społeczną.

— A pan sądzi, że jest on niebezpieczny?

— Sądzę, że tak.

Wszystkie dzienniki amerykańskie nie piszą o niczym i o nikim innym, jak tylko o Longu.

— Long jest niebezpieczny — donosi „New York Times” — ponieważ budzi instynkty rewolucyjne. Jeszcze bardziej jest niebezpieczny, ponieważ bez zastanowienia, daje najbardziej fantastyczne obietnice.

Yi Long staje się doprawdy niebezpieczny. Albowiem jego obietnice w okresie kryzysu i bezrobocia są lontem przy beczce prochu. Niebezpieczny — ponieważ miliony ludzi wierzą już w niego. I wreszcie niebezpieczny dlatego, że przestano się z niego śmiać, a zaczęto się go bać.

Ta obawa wyraziła się w pierwszym rządzie akcją, jaka przeciwko niemu podjęto. Wielkie przemówienie przez radio wygłosił były kierownik NRA, generał Johnson, który nazwał Longa błaznem, warjatem, manjakłem i t. d. Ale Long nie przestraszył się. Następnego dnia odpowiedział generałowi w senacie. Nie krepował się w doborze słów i galeria nie posiadała się z radości. On mówił jej językiem.

I raz jeszcze powtórzył swój program: Odebrać bogatym pieniądze i podzielić je między tych, których dochód nie przekracza 5000 dolarów. Zapewnić każdemu dochód 2500 dolarów rocznie, zredukować tydzień pracy do 30 godzin, dać każdemu robotnikowi i pracownikowi 1-miesięczny urlop każdego roku, powiększyć ilość uczących się w szkołach i uniwersytetach o 1000 procent, wprowadzić emeryturę na starość, płacić weteranom pensje. A Johnson? To jest przedstawiciel umierającego kapitału. Jeśli krzyczy, to dlatego, że się boi.

Galeria szalała.

W kilka dni później radio „National Broadcasting Company” (w Stanach Zjednoczonych są prywatne konsorcja radiowe. Przyp. red.), zgodziło się z określoną kwotą pozwolić mu przema-

wiać przed mikrofonem 45 minut. I 30 milionów radioabonentów usłyszało spokojne, rzeczowe przemówienie, które nie mogło nie wywrzeć na nich wrażenia, skoro poruszało ich bolączki. Long twierdził, że Roosevelt nie dotrzymał swych obietnic, a on je dotrzyma.

Mowa była dobra. I osiągnęła swój cel. Następnego dnia liczba zwolenników Longa powiększyła się o kilka milionów osób.

Dziś koncertom radiowym zabroniono nadawać odczyty Longa. Johnsonowi i innym zakazano ataków. Postanowiono poprowadzić inną politykę: ignorować tego „błazna z Luisiany”. Ale to się chyba już nie uda.

Cała Ameryka bredzi na temat Longa. Rzucone przez niego hasło: „Podzielimy bogactwo” i „Każdy człowiek jest królem” spopularyzowały się w niezwykły sposób.

Jest to oczywiście nagminna choroba. Niedługo już rozpocznie się prawdziwa walka pomiędzy prezydentem, który mógł, ale nie chciał zostać dyktatorem, a senatorem, który marzy tylko o tym, by zostać dyktatorem. W kołach politycznych i gospodarczych mówi się, że Long swą akcją spowoduje, iż Roosevelt wyrzeknie się swej umiarkowanej polityki, a strach przed Longiem zmusi tych, którzy opierali się Rooseveltowi, do okazania mu teraz pełnego poparcia.

Ale to są tylko domysły. Fakt jest jeden: w Stanach Zjednoczonych na arenę wystąpiła nowa postać polityczna, która może odegrać w historii tego kraju niepowodowaną rolę. A. G.

# Włamanie wyczące rozpruli kasę

## w składzie naczyń kuchennych L. Kohna. — Przeborowali trzy pancerze, ale... do gotówki nie dotarli

### Daremna „praca” bandy kasiarzy

Terenem zuchwałego włamania kasiarzy była nocy ubiegłej posesja przy ul. Południowej 11.

W głębi podwórza mieszczą się skład naczyń kuchennych firmy L. Kohna. Posesja sama graniczy z nieruchomością, przylegającą już do ulicy Piłsudskiego, na której mieści się skład drzewa.

Wczoraj, o godzinie ósmej rano, gdy do biura wszedł właściciel przedsiębiorstwa, p. Leon Kohn — ujrzał rozprutą w dwóch miejscach kasę.

Na alarm poszkodowanego przybyli niezwłocznie na miejsce przedstawicie-

le wydziału śledczego z nadkom. Weyerem na czele.

W lewej ścianie kasy złoczyńcy rakiem wycięli duży otwór, szerokości pół metra w kwadracie. Otwór ten — wykonany w grubym pancerzu kasy niemieckiej — nie został przebity przez kasiarzy na wylot, a jedynie z trzech boków. Doskonali widac fachowcy — włamywacze potrafili odgiąć potem grubo pancerz stalowy kasy i przez tak uchyloną, grubą, bo około pięć centymetrów mierzącą płytę stalową przebili następny otwór, w drugim pancerzu. Otwór ten był już mniejszy. Włamywa-

czy czekała jednak jeszcze dalsza praca, gdyż drugi otwór w drugim pancerzu wypadł akurat na stalową kasetkę w samej kasie. Tej roboty już kasiarze nie zdołali wykonać. Próbowali jeszcze (o czym świadczą ślady) przedostać się wprost przez pancerz przedni, ale zaniechali tej roboty i — spłoszeni — lub uznając, że jest za późno — wycofali się przez nikogo niespostrzeżeni.

Złodzieje zatem nic nie zdołali z kasy wydstać: przekonał się o tem poszkodowany w obecności przedstawicieli władz: gdyż zamki kasy nie zostały uszkodzone, a we wnętrzu, po otwarciu kasy kluczami — znaleziono gotówkę, weksle i dokumenty nienaruszone.

Droga, jaką przebyli kasiarze, nim się dostali do biura firmy L. Kohn, — świadczy również o ich zuchwałości i znajomości fachu złodziejskiego.

Przedostali się na posesję przy ulicy Południowej od strony ul. Piłsudskiego, przez skład drzewa, przez dachy szop i małych zabudowań aż do tylnego okna składu firmy Kohn, gdzie przepili kraty żelazne w oknach i sforsowali okienko.

Władze prowadzą energiczne dochodzenie. Są wszelkie dane, że złoczyńcy zostaną w najkrótszym czasie zatrzymani. (g)

## Tylko od faktycznego komornego chcą płacić podatek lokalowy

W ubiegłym tygodniu urzędy skarbowe w Łodzi rozesłały nakazy płatnicze na podatek lokalowy i od nieruchomości na rok 1935.

Jak się obecnie dowiadujemy, zarówno związki lokatorów jak i właściciele nieruchomości postanowiły wstosować do ministerstwa skarbu memoriały domagając się zmiany wymiaru podatków i dostosowania ich do faktycznego komornego.

W memoriałach tych zainteresowane strony podkreślają, iż ostatnio w większości domów doszło do porozumie-

nia pomiędzy właścicielami a lokatorami w sprawie redukcji komornego. Tymczasem urzędy skarbowe nie biorą tych umów pod uwagę i w ten sposób wylania się dość dziwna sytuacja — lokatorzy płacą podatek od większych kwot, aniżeli wnoszą właścicielom domów, zaś właściciele nieruchomości płacą podatek od większych kwot, aniżeli w rzeczywistości otrzymują.

Wobec powyższego związki lokatorów i właściciele domów proszą, aby ministerstwo wydało w tej sprawie miarodajne wyjaśnienie. (i)

Władze prowadzą energiczne dochodzenie. Są wszelkie dane, że złoczyńcy zostaną w najkrótszym czasie zatrzymani. (g)







PRZYNOŚI NAJNOWSZE PRZEBOJE ŚWIATA

### Sekwestratorzy na wsi

Dziesiątego grudnia r. ub. do wsi Łódzka Szklana gminy Wiskitno pod Łódź przybyli dwaj sekwestratorzy 13 szeregu skarbowego w Łodzi, celem przeprowadzenia egzekucji za zaległe podatki.

Obaj urzędnicy położyli areszt i zabrali dwie krowy sołtysowi Antoniemu Kuzłowskiemu, jednemu z najoporniejszych płatników, poczem zaskwestrowali również dwie krowy Wacławowi Bartłomiejowi Kuzłowskiemu, gospodarzowi w Szklanej Hucie. Gdy sekwestratorzy wraz z czterema krowami znaleźli się na drodze do Łodzi, zastąpiło im drogę kilku wieśniaków, którzy oświadczyli, że nie pozwalają wprowadzić krów do miasta.

Wobec groźnej postawy grupy ludzi, która przylączyła się do głównych prowadzących — sekwestratorzy musieli zaniechać swych czynności urzędowych. Wczoraj przed sądem grodzkim stanęli trzej główni winni zajęcia w Hucie Szklanej w osobach Zygmunta Szczepińskiego, Stanisława Koczupy, Franciszka Torunia. Pierwsi dwaj skazani zostali na miesiąc a Toruń na dwa tygodnie aresztu.

# Wodzowie „hitlerowców” łódzkich

## z pod rozmaitych znaków i kolorów koszul partyjnych oskarżają się nawzajem. — Rozwiązanie „Błyskawicy” i rozłam w „Swastyce” Naśladowcy budujących wzorów zachodnich

Wiosną 1933 roku na terenie Łodzi zawiązała się i rozpoczęła działalność polska partia narodowo - socjalistyczna, jako oddział organizacji narodowo - socjalistycznej z centralą w Katowicach. Partia ta wprowadziła „mundury” dla swych członków — wiśniowe koszule i srebrny znak „Błyskawicy” na lewym ramieniu.

Ale już po kilku miesiącach działalności tej organizacji politycznej rozpoczęły się w jej łonie fermenty, które doprowadziły do rozłamu — część członków wystąpiła z organizacji i utworzyła inną partię narodowo - socjalistyczną, na czele której stanął niejaki Obrebski. Celem odróżnienia się, partia ta wprowadziła inne składek mundury — koszulki koloru zielonkawego i znak biało-amarantowej swastyki na lewym ramieniu.

I znów po pewnym czasie w obu organizacjach nastąpiły rozłamy. Niezadowoleni z jednej i drugiej grupy utworzyli trzecie stronnictwo narodowych socjalistów, których członkowie mieli nosić szare koszule, a na lewym ramieniu

niemię sierp i młot na tle „mieczyka Chrobrego”. A wkrótce potem powstało czwarte stronnictwo, dla odróżnienia noszące nazwę narodowo - społecznej partii radykalnej.

Przed wyborami do rady miejskiej w Łodzi nastąpiło pewne porozumienie pomiędzy poszczególnymi partiami narodowych socjalistów. „Błyskawica” wystąpiła do wyborów samorządowych pod nazwą „sierpa i młota” oraz narodowo - społeczną partię radykalną. Organizacja ta w wyborach samorządowych poniosła klęskę. Wobec czego bezpośrednio po wyborach partje „sierpa i młota” oraz narodowo - społeczna same się zlikwidowały, wobec stałego odpływu członków, a w kilka tygodni później rozwiązana została przez władze administracyjne „Błyskawica”.

Obecnie, przed kilku tygodniami nastąpiło „odrodzenie” partii narodowo - społeczno - radykalnej. Na jej czele stanął b. członek partii narodowych socjalistów „Błyskawica” Nowicki. Lokal partyjny mieścił się przy ul. Kopernika

45. Wobec tego jednak, że działalność tej partii zagrażała bezpieczeństwu publicznemu, onegdaj organizacja ta została rozwiązana, a lokal partii opieczętowany.

Na terenie Łodzi pozostała więc tylko partia narodowych socjalistów spod znaku swastyki, a raczej dwie partje, gdyż przed niedawnym czasem znów nastąpił w tej organizacji rozłam — część członków pozostała przy dawnym „komendancie” Obrebskim, część zaś wybrała sobie nowego „komendanta”, Wiktora Lausa. Obie partje nosiły takie same koszulki i odznaki, prowadziły z sobą zażartą walkę i wreszcie wczoraj spory ich oparły się o sąd grodzki.

W czasie rozprawy wyszły na jaw bardzo ciekawe szczegóły, charakteryzujące „wodzów” polskich narodowych socjalistów.

Obrebski oskarżył Lausa o nieprawidłowe używanie nazwy partii i odznak partyjnych. Oświadczył on, że Laus został wraz z innymi członkami wydalony z partii za defraudację. Laus jednak, pozwalając się na świadków, zeznał zgoła co innego. Oto Obrebski miał ponoć popełnić defraudację, w wysokości 39.000 złotych, wobec czego Laus zwołał zjazd komendantów, na którym wykreślono Obrebskiego z organizacji i skierowano przeciwko niemu skargę do prokuratora o przywłaszczenie. Dochodzenie w tej sprawie toczy się.

Sąd, na skutek zeznań świadków, przekonał się, iż większość członków organizacji należy do grupy Lausa. Dlatego też uniewinnił go od zarzutu bezprawnego używania nazwy i odznak partii.

Mamy więc w dalszym ciągu dwie organizacje narodowych socjalistów o identycznym programie i jednakowych mundurach, ale rywalizujące z sobą w bezwzględny sposób. Obie te grupy jednak są tak słabe i nieliczne, że nie mogą odegrać żadnej zgoła roli. Tembardziej, że członkowie, zniechęceni waśniami „wodzów”, coraz tłumnie opuszczają szeregi obu stronnictw.

## Stawski został zrehabilitowany

### Poszkodowani oświadczyli, że cofają swe oskarżenia

Donosiliśmy już w swoim czasie, iż z głośną aferą emigracyjną łodzianina Chanachowicza związane było przez pewien czas nazwisko Abrahama Stawskiego, bohatera wielkiego procesu w Tel Avivie i w Jerozolimie, zakończonego w drugiej instancji wyrokiem uniewinniającym Stawskiego od zarzutu zaborstwa dr. Arlosroffa.

Stawski, dwukrotnie zatrzymywany przez sędziego śledczego w Warszawie został zwolniony z aresztu po kilkunastu godzinach i oczyszczony od zarzutów.

W celu zapobieżenia dalszym pogłoskom o rzekomym udziale Stawskiego w aferze Chanachowicza — wczoraj przybyli do Łodzi dwaj towarzysze partyjni Stawskiego z organizacji sionistów - rewizjonistów, by tym razem

przed sądem rabinackim odeprzeć wciąż jeszcze utrzymujące się mgliste zarzuty przeciwko Stawskiemu.

Sąd, pod przewodnictwem rabina Trajstmana, zażądał od poszkodowanych przeważnie łodzian, by przysięgli, że Stawski był współnikiem lub w jakikolwiek sposób współdziałał z aferzystą Chanachowiczem. Gdy takiej przysięgi nikt z poszkodowanych złożyć nie chciał, Stawski wyraził ze swej strony gotowość złożenia przysięgi, że z całą aferą nie miał absolutnie nic wspólnego.

Do złożenia tej przysięgi przez Stawskiego jednak nie doszło, gdyż poszkodowani oświadczyli, że uważają ten ceremoniał za zbyteczny i wierzą Stawskiemu. W ten sposób bohater głośnego procesu w Palestynie został niewątpliwie ostatecznie zrehabilitowany. (g)

### Ważne ogłoszenie.

Zarząd Towarzystwa Wyrobów Trykotowych i Działych JAKOB HIRSBERG i WILCZYŃSKI w Łodzi, Spółka Akcyjna, zawiadamia niniejszem pp. Akcjonariuszów, iż w dniu 17 maja 1935 r. o godz. 18-iej odbędzie się w lokalu Zarządu w Łodzi, przy ul. Al. Kozłowski Nr. 23/25

### ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW.

W przedmiotym porządku obrad: 1) wybór zarządu i nadzoru, 2) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, bilansu i rachunku strat i zysków za rok 1934, powzięcie uchwały w sprawie wykazanej straty oraz udzielenie absolutorium zarządowi spółki, 3) wybory członków zarządu i Komisji Rewizyjnej, 4) zatwierdzenie budżetu dla zarządu, 5) określenie wynagrodzenia dla zarządu i Komisji Rewizyjnej, 6) zatwierdzenie ogłoszeń w dziennikach ustawowo przewidzianych, 7) wolne wnioski akcjonariuszy.

Do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu będą upoważnieni akcjonariusze, którzy złożą w spółce swe akcje na 7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia.

## Wędrownka po sklepach

Kochany Janku!

Czas pobytu w Łodzi spędzam do bry. Bedąc wczoraj w kawiarni słyszałem rozmowę dwóch pań. Rozmowa toczyła się na aktualny temat — świątecznych zakupów. Dowiedziałem się o istnieniu wielu firm w Łodzi, które są godne polecenia, jako tanie i dobre źródła zakupów przedświątecznych. Mnie zrodziły się sąsiadki zaczęły w pierwszym rzędzie dzielić się uwagami, dołączającymi zakupów delikatosów i owoców.

Jedną z nich z entuzjazmem wymieniła firmę „Victual”, Piotrkowska 64. Jest to jeden z poważniejszych składów wódek, koniaków i delikatosów. Firma „Victual” zaopatrzona jest w o wiele przedświątecznym w cały szereg wyborowych win i syconych miow krajowych, jak i zagranicznych, a w szczególności znane wszechświatualne marki wina „Karmel”. Firma „Victual” posiada również na składzie różnego rodzaju owoce, bakalie świątecznych, a także po rewelacyjnie niskich cenach.

Czy słyszał już kiedykolwiek rozmowę dwóch kobiet, w której nie omawiano toalet?

Okazuje się, iż w obecnym sezonie wiosenno-letnim dużym powodzeniem cieszy się cięszy futra — lisy szczególnie t. zw. srebrne i niebieskie. W największy wybór różnego rodzaju futer, od najskromniejszych do najbarwniejszych, zaopatrzony jest, istniejący od 10 lat skład futer Ch. Turo-

binera, Piotrkowska 78. To duże i tanie źródło zakupów futer w Łodzi.

Do ładnego futra potrzebny jest eleganckiej pani niemniej ładny i modny kostium. Jakość kostiumu zależy w pierwszym rzędzie od materiału. Firma B. Litwin, Piotrkowska 109, zaopatrzona jest we wszelkie wyroby Wdzwoskiej Manufaktury. Na składzie ma również kolosalny wybór naimodniejszych deseni welen, jedwabi w prześlicznych odcieniach i wzorach, oraz różnorodny gatunki aksamitów. Modny i efektowny kolor materiału, nabytego w firmie B. Litwin, Piotrkowska 109, zwraca powszechną uwagę.

Ładna nóżka kobieca budzi zainteresowanie każdego mężczyzny. Nic też dziwnego, iż moje miłe sąsiadki informowały się wzajemnie, podając sobie źródła zakupów pończoch i pantofelków. Firma „Dom Pończosznicy” (właściciel Marjan Lewkowicz) Piotrkowska 46, swym wielkim wyborem pończoch, rękawiczek i galanterji damskiej zalicza się w naszym mieście do przodujących. Właściciel, p. Lewkowicz, dbając stale, by piękne łodzianki posiadały najmodniejsze gatunki pończoch, zaopatrzył magazyn swój w doskonałe rodzaje towarów po niebywale niskich cenach. Ponadto firma ta posiada na składzie różnego rodzaju biżuterje, chusteczki i damskie paski w modnych kolorach.

Pantofel nie tylko powinien być ładny, trwałość i wyborowy materiał z którego jest zrobiony są sprawami pierwszorzędnej wagi. W rozmowie na

temat obuwia usłyszałem adres: Dom Obuwia, Piotrkowska 66. Jedną z pań wychwalała specjalność tej firmy, a mianowicie: wiosenne obuwie sportowe. Firma „Dom Obuwia”, Piotrkowska 66, jest stale zaopatrzona w różnego rodzaju damskie pantofle sportowe, jak również najnowsze modele obuwia męskiego i specjalnie na sezon letni męskie „skorochody” i damskie wycięte „gandówki”.

Kiedy się słyszy o tych cudach, człowiek zaczyna dopiero cenić... forszę. A propos: mam dobry dowcip: Iksiński wygrał na loterii 1.500 zł. Odwiedza go wierzyciel. — Może zwróci mi pan teraz moje 1.200 zł.? A Iksiński z oburzeniem: — Mój panie, kto właściwie wygrał: pan czy ja? Spotkałem tu moją siostrę cioteczna — Wandę. Zwróciła mi uwagę, że największy wybór perfum krajowych i zagranicznych, jak również różnego rodzaju wyroby kosmetyczne, rozniacze i t. d., poleca firma Edward Fiřich, Piotrkowska 103, po bardzo niskich cenach.

Godny uwagi wybór torebek damskich modeli wiedeńskich ze skóry jaszczurczej i weżowej posiada znana firma w Łodzi wyrobów skórzaných H. Hersz sohn, Piotrkowska 109. Poleca ona specjalnie bogaty wybór wszelkiego rodzaju walizek, które w okresie podróży w związku ze zbliżającym się latem stanowią nieodzowne akcesorium dla podróżujących.

Elegancki mężczyzna zwraca szczególną uwagę na ubranie... Aby garnitur

męski był dobrze uszyty trzeba nietylko odpowiedniego krawca. Jakość towaru decyduje o wszystkim. Na eleganckie wiosenne ubranie modnego pana nadają się szczególnie materiały znanej fabryki bielskiej A. Rubina, posiadającej swój skład w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 24. Ogromny wybór i dostępność cen stawiają firmę A. Rubin w szeregi najprzedniejszych fabryk towarów męskich i damskich.

Eleganckie palta w wielkim wyborze od zł. 55 — i specjalne na okres wiosenny palta impregnowane — poleca znana firma S. Ewigkeita, Narutowicza 6.

Niemniej ważną częścią garderoby dla wytwornego pana jest elegancki i odpowiednio dobrany kapelus. Firma M. Kapelusznik, 11 Listopada 8, posiada na składzie największy wybór kapeluszy znanej marki „Hückla” w różnych gatunkach i kolorach. Firma ta specjalnie poleca t. zw. kapelusze prześciowe bardzo efektowne i tanie, jak również własną pracownię i odświeżalnię kapeluszy.

Wkońcu chcę polecić firmę J. Fuks, Nowomiejska 6. Firma ta słynie ze swych pierwszorzędnych gatunków obuwia męskiego i damskiego. Odpowiednie ceny, miła i szybka obsługa zadowolili mogą każdego kupującego. Zapamiętaj adres tej firmy J. Fuks, skład obuwia, Nowomiejska 6.

Radzę ci z listem tym zrobić to samo co ze zeszytym t. z. schować, gdyż napewno ze względu na zawarte w nim adresy przyda ci się.

now.

# Kurjer Handlowo-Przemysłowy

## Łódzkiego okręgu włókienniczego.

102 =  
Życie

### Rentowność polskich papierów procentowych

**Dochód, jaki przynoszą papiery, wynosi przeciętnie 8-10 proc. — Znaczny wzrost obrotów papierami. — Mała podaż premjówek. — Nowa Poż. Inwestycyjna—pożądaną formą lokaty kapitałów**

W związku z subskrypcją 3 proc. Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej, interesujące się stało zagadnienie rentowności papierów procentowych, zwłaszcza zaś państwowych. Na ten temat ciekawą opinię wypowiada prezes Rady Giełdy Pieniężnej w Warszawie, p. Paweł Heilperin, który zapytany, jak przedstawia się obecnie ta rentowność oświadczył:

— Rentowność naszych papierów procentowych, t. j. stały dochód przynoszących, jest dość wysoka. Papiery państwowe przy obecnym kursie dają posiadaczom 7 i pół proc. jak np. 5 proc. pożyczka konwersyjna, do 8 proc. jak np. 5 proc. pożyczka konwersyjna kolejowa dochodu. Popularna 7 proc. pożyczka stabilizacyjna dolarowa, notowana na giełdach zagranicznych, jest tem samem bardzo wrażliwa na wszelkie zdarzenia z zagranicą i podlega znacznym fluktuacjom kursowym. Chwilowo obniżony kurs wskutek dewaluacji belgi — nie wspólnego z pożyczką stabilizacyjną nie mającej — podwyższył jej rentowność do 10 proc. nawet.

Listy zastawne banków państwowych, a więc Banku Rolnego i Banku Gospodarstwa Krajowego, przynoszą 8 i pół proc. dochodu, 5 proc. listy zastawne konwersyjne m. Warszawy dają około 8 i pół proc., zaś 4 i pół proc. listy zastawne ziemskie — 9 proc. dochodu.

Nawiasem wspomnę, że przed wojną światową istniały inne warunki i zasadnicze normy rentowności: papiery państwowe o stałym oprocentowaniu przynosiły 4 proc., papiery procentowe hipoteczne 4 i pół do 5 proc.

— Jakim zaufaniem — Panie Prezesie — cieszą się papiery procentowe na polskim rynku giełdowym?

— W roku ubiegłym stwierdzono dość znaczny wzrost obrotów papierami o stałym oprocentowaniu. Np. na giełdzie warszawskiej obroty przy większym ożywieniu wyniosły 90,3 miljn. zł. wobec 70,6 miljn. zł. w 1933 roku. Przyczyniło się do tego niewątpliwie wzrastające zaufanie do konsolidacji naszych stosunków finansowych, płynność rynku pieniężnego wskutek detazyzacji i przyplwy kapitałów, zaangażowanych dawniej w handlu złotem i walutami oraz — jak wyżej zaznaczyłem — stosunkowo wysoka rentowność papierów procentowych w porównaniu ze stopą procentową od wkładów.

— Który z papierów cieszy się większym popytem wyżej oprocentowany, czy premjowy, dający szansę wygrania?

— Największe obroty są dokonywane papierami państwowymi, które posiadają ważne zalety: pewność kapi-

tału i wysokie jego oprocentowanie. To też popyt ze strony kapitałów, szukających lokaty, jest znaczny. Pożyczki premjowe mają stałych nabywców na skromniejsze sumy, ale też podaż premjówek jest również ograniczona, gdyż posiadacze są przywiązani do serii i numerów raz nabytych sztuk i niechętnie się z nimi rozstają w obawie, że paść może wygrana po sprzedaniu, a wówczas pozostanie żal, że lekkomyślnie stracono „złoty róg“.

— Jak sfery finansowo-giełdowe przyjęły wiadomość o Pożyczce Inwestycyjnej i jakie rokują powodzenie subskrypcji?

— Ze stanowiska giełdy 3 proc. Premjowa Pożyczka Inwestycyjna jest bardzo pożądana i stanowić winna przedmiot ożywionych obrotów dla swych wyjątkowych zalet i szczęśliwej konstrukcji. 3 proc. Premjowa Pożyczka Inwestycyjna opiewa na 100 złotych w

złocie i wolna jest od wszelkich podatków. Przynosi stały procent, który wypłaca się co 4-ry miesiąc, uczestniczy w losowaniu wygranych: 2-go stycznia, 1 maja i 1 września każdego roku i daje posiadaczom możliwość i nadzieję pozytywnego uśmiechu fortuny. Pożyczka będzie od 1945 roku trzykrotnie w ciągu roku umarzana, drogą losowania w pierwszych 30-tu latach po 120 za 100 złotych, następnie po 125 złotych, a w ostatnich 5-ciu latach po 130 złotych. Pożyczka, której subskrypcja rozpoczęła się, wyposażona w takie przywileje i zalety, jakich dotychczas żaden papier państwowy nie posiadał, powinna być rozbrana jako stała lokata, tem bardziej, że szlachetne cele gospodarcze jako to stworzenie zajęć dla bezrobotnych przy przeprowadzeniu inwestycji zarówno pożytecznych jak koniecznych przemawiają za wielkiem powodzeniem subskrypcji.

### Bawełna zwyżkuje

**40-punktowa poprawa notowań na giełdzie nowojorskiej**

Stosownie do naszych przewidywań, w dniach ostatnich na rynkach surowej bawełny, szczególnie na giełdzie nowojorskiej, nastąpiła poważniejsza zwyżka notowań. I tak np. na giełdzie w Nowym Yorku w dniu 11 bm. w porównaniu z notowaniami z dnia 10 bm. bawełna zwyżkowała w granicach od 32 do 40 punktów. Zwyżka bawełny w Nowym Yorku pociągnęła za sobą zwyżkę i na innych giełdach, a więc notowania w Liverpoolu wzrosły w granicach od 14 do 15 punktów, w Bremie od 12 do 15 punktów.

Na rynku łódzkim w tygodniu ostatnim dało się zaobserwować nieco większe ożywienie, jednakże zdaniem sfer zainteresowanych, hamująco na obroty wpływa obecny czternastodniowy przydział bawełny dla przędzali. Wytworzyła się sytuacja tego rodzaju, że przędzalnicy łódzcy, którzy dawniej już zakupili poważniejsze partie bawełny, nie mogą jej zużyć przy produkcji i zmuszeni są trzymać ją na składach wolno-

ciowych w Gdyni. W związku z tem właśnie w miarę możliwości powstrzymują się od zakupów świeżych zapasów bawełny.

W zmianach, jakie zaszły na giełdach bawełnianych w ciągu ostatnich dwu dni orientuje poniższe zestawienie notowań z dn. 10 bm. (w nawiasach) i 11 bm. (bez nawiasów):

Nowy York: loco (1.50) — 11.90, maj (11.20) — 11.58, lipiec (11.29) — 11.65, Październik (10.92) — 11.29, grudzień (10.96) — 11.36, styczeń (11.01) — 11.40, marzec (1.09) — 1.46.

Liverpool: loco (6.54) — 6.58, maj (6.9) — 6.43, lipiec (6.23) — 6.37, paźdź. (6.00) — 6.12, grudzień (5.96) — 6.06, styczeń (5.9) — 6.08, marzec (5.97) — 6.08, maj (5.96) — 6.08.

Charakterystyczną jest rzeczą, że jednocześnie ze zwyżką notowań bawełny amerykańskiej nastąpił spadek ich na rynku bawełny egipskiej, wynoszący 5 do 8 punktów.

### Likwidacja zaległości podatkowych

**a samorząd gospodarczy. — Zw. Izb pragnie zaopiniować projekt rozporządzenia min. skarbu**

Jak donosiliśmy we wczorajszym numerze min. skarbu opracowuje rozporządzenie do ustawy o ulgach podatkowych. Rozporządzenie to normuje sposób likwidacji zaległości oraz warunki korzystania z całkowitego lub częściowego ich umorzenia.

W związku z powyższymi przygotowaniem, Związek Izb Przemysłowo-Handlowych zwrócił się do min. skarbu o przesłanie projektu rozporządzenia w sprawie wykonania ustawy o spłacie zaległości podatkowych, celem wypowiedzenia opinii.

Jednocześnie Zw. Izb podkreślił, iż sprawa spłaty zaległości podatkowych nie jest zagadnieniem, mającym znaczenie wyłącznie ze stanowiska Skarbu Państwa, lecz, że wkracza ona bardzo głęboko w dziedzinę stosunków życia gospodarczego, których układ nie jest skolei bez wpływu na stan dochodów budżetu Państwa, i z tego względu rozporządzenie regulujące tę kwestję winno być uzgodnione z samorządem gospodarczym.

dzenia opinii.

Jednocześnie Zw. Izb podkreślił, iż sprawa spłaty zaległości podatkowych nie jest zagadnieniem, mającym znaczenie wyłącznie ze stanowiska Skarbu Państwa, lecz, że wkracza ona bardzo głęboko w dziedzinę stosunków życia gospodarczego, których układ nie jest skolei bez wpływu na stan dochodów budżetu Państwa, i z tego względu rozporządzenie regulujące tę kwestję winno być uzgodnione z samorządem gospodarczym.

### Cisza na rynku pieniężnym

**Wszystkie notowania bez zmian**

Dzień wczorajszy na rynku pieniężnym przeszedł pod znakiem tendencji całkowitej utrzymania. Notowania nie wykazały większych zmian. Giełda warszawska notowała dolary (kabel) po 5.30 i trzy ósme, funty po 25.66. floreny holenderskie po 358.00. Natomiast belga straciła dalszych 5 punktów, schodząc do poziomu 89.90.

Podobna sytuacja panowała na rynku łódzkim, który utrzymał notowania na poziomie czwartkowym. Kurs dola-

ra kształtował się nadal w wysokości 5.29 w sprzedaży i 5.27 w placeniu, kurs funta 25.75 i 25.60. Dolar złoty notowany jest bez zmiany na poziomie 9.10—9.05.

Obroty na rynku papierów były nie wielkie przy tendencji również utrzymania. Notowano: pożyczka stabilizacyjna — sprzedaż 62.25, kupno 65.00 (Nowy Jork — 109.25), dolarówka 54.50—53.50 pożyczka budowlana 46.00—45.00, 5 proc. L. Z. m. Łodzi za r. 1933 — 52.75—52.25.

### Wpłaty na „fundusz odnowienia“

N. T. A. wyrokiem z dnia 31. 1. 1933 r. (L. Rej. 11316/32) orzekł, iż wpłaty na „fundusz odnowienia“ dokonywane niezależnie od odpisów na zużycie, stanowią niepotracalną rezerwę.

Ażeby wpłaty na fundusz odnowienia były potracalne, musi tworzenie tego funduszu być formą dokonywania odpisów na zużycie. W takim przypadku fundusz odnowienia obok funkcji gromadzenia środków na wymianę przedmiotów zużytych, spełnia funkcję prostowania wykazanej w bilansie wartości przedmiotów majątkowych, zmniejszonej na skutek zużycia.

Inaczej ma się rzecz wtedy, gdy fundusz odnowienia jest tworzony niezależnie od odpisów na zużycie. Wtedy stanowią on właściwie pomnożenie majątku rezerwy specjalnej na zaspokojenie określonych przyszłych potrzeb, funduszu rezerwowego w rozumieniu art. 21, ust. 1 ustawy o podatku dochodowym. Decyduje przytem oczywicie — w myśl stałej judykatury N.T.A. — istota odłożenia nie nazwa funduszu, do którego się odnosi.

### Złagodzenie ograniczeń dewizowych w Belgii

Uwzględniając poprawę, która nastąpiła w sytuacji belgijskiego rynku monetarnego, Centralny urząd dewizowy zdecydował się na złagodzenie przepisów restrykcyjnych oraz kontroli operacji dewizowych, wprowadzonych od 17 marca rb.

### Giełda pieniężna.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy waluty dewizowej w Warszawie tendencja była niejednolita, przy obrotach nieogromnych. Notowano: Amsterdam 358, Bruksela 89.90 (-5), Kopenhaga 213.30, Londyn 25.66 (-2), Mediolan 44.10 (+10), Nowy Jork 5.30, Nowy Jork-kabel 5.27, Madryt 72.52 (+2), Paryż 34.98, Praga 20.00 (+2), Sztokholm 132.40 (+15), Zurych 171.69. Brotały prywatnych: marka niemiecka 199.50, szyling austriacki 100, korona czeska 21.90, francuski 35, frank szwajcarski 171.60, funt amerykański 25.64 (+2), dolar złoty 9.07, 50 (+1), 49.75 (-2), dolar złoty 9.07, 50 (+1), srebro 1.70, bilon 0.78. Bank polski płacił banknoty dolarowe 5.27.

AKCJE. Na rynku akcyjnym tendencja była mocniejsza, przy większych obrotach akcyjnych. Notowano: Bank Polski 109.50 (-10), Cukier 30.50 (-100), Lilpoppy 10.95—11.00, Modrzewy 5.50—5.40 (+30), Ostrowiec 20.00 (+25), Starachowice 17.15 (-15). Zakoje dokonane a nienotowane: Węgiel 12.00 (-13.00) (+25).

PAPIERY PROCENTOWE. — Dla papierów procentowych zarówno państwowych jak i prywatnych tendencja była słabsza, przy obrotach 5 proc. konwersyjna i 5 proc. budowlana 45, 4 proc. dolarowa 53.25, 4 proc. inwestycyjna 53.25 (-100), 5 proc. kolejowa 66.15—66.15 (-10), 5 proc. kolejowa 61.25, 6 proc. dolarowa 77.50 (-50), 7 proc. stabilizacyjna 65.50—65.13—65.38 (-12), 8 proc. obligacje budowlane B. G. K. I emisja 93, 7 proc. ziemskie dolarowe 48.50, 5 proc. Warszawy 68.25 (-50), nowe 59.38—59.63 (+38). Zakoje dokonane a nienotowane: 8 proc. nowska 89.25—89.75—89.50 (+50), 7 proc. ska 71 (+25), 7 proc. warszawska dolarowa 69.75—69.88 (-12), 4 i pół proc. ziemskie 49.75 (-25), 5 proc. Łodzi nowe 52.50, K-bat 12 kwietnia 1933.

### GIEŁDA ŁÓDZKA.

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: transakcje: dolary 5.29, pożyczka 65.00, pożyczka budowlana — sprzedaż 62.25, kupno 65.00, pożyczka inwestycyjna 105.00—105.00, dolarówka 53.50—53.00, Bank Polski 109.50—109.25, 5 proc. L. Z. m. Łodzi za rok 1933 52.00—51.50. Tendencja utrzymana.

### ŁÓDZKA GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na wczorajszym zebraniu łódzkiej zbożowo-towarowej notowano: żyto 14.25—14.50, pszenica 17.50—18.00, jęczmień 15.00—15.50, owies jednolity 15.00—15.50, owies zbierany 14.50—15.00, mąka żytnia 1) 21.25—22.25, mąka żytnia 2) 22.25—23.25, mąka pszenna gat. A 27.00—29.00, gat. B 28.00—29.00, gat. C 27.00—28.00, gat. D 26.00—26.50, gat. E 25.00—26.00, otręby żytnie 9.50—9.75, otręby pszenne 9.50—10.00, otręby pszenne grube 10.00—10.25, rzepak 37.00—39.00, pszyca 34.00—38.00, pelusznica 27.00—27.50, wyka 29.00—31.00, pelusznica 21.00—22.00, konopina czerwona 100.00—105.00, konopina biała 50.00—80.00, makuch Infony 17.00—18.00, makuch rzepakowy 14.00—15.00, seradela 10.50—11.50, łubin niebieski 9.00—9.50, łubin 26.10—10.00—10.50, ziemniaki 3.00—3.50, śrut Soja 20.50—21.00.

Zarząd Oddziału do wiadomości, z odbędzie się dnia 1935 r.

Łódź, 9-10: Giełda Kosiłki, 10-11: Giełda Kosiłki, 10 w piątek w drugim piętrze w sali Rad.

Część oficjalna, 15: Giełda Kosiłki, 15-16: Giełda Kosiłki, 16-17: Giełda Kosiłki, 17-18: Giełda Kosiłki, 18-19: Giełda Kosiłki, 19-20: Giełda Kosiłki, 20-21: Giełda Kosiłki, 21-22: Giełda Kosiłki, 22-23: Giełda Kosiłki, 23-24: Giełda Kosiłki, 24-25: Giełda Kosiłki, 25-26: Giełda Kosiłki, 26-27: Giełda Kosiłki, 27-28: Giełda Kosiłki, 28-29: Giełda Kosiłki, 29-30: Giełda Kosiłki, 30-31: Giełda Kosiłki, 31-32: Giełda Kosiłki, 32-33: Giełda Kosiłki, 33-34: Giełda Kosiłki, 34-35: Giełda Kosiłki, 35-36: Giełda Kosiłki, 36-37: Giełda Kosiłki, 37-38: Giełda Kosiłki, 38-39: Giełda Kosiłki, 39-40: Giełda Kosiłki, 40-41: Giełda Kosiłki, 41-42: Giełda Kosiłki, 42-43: Giełda Kosiłki, 43-44: Giełda Kosiłki, 44-45: Giełda Kosiłki, 45-46: Giełda Kosiłki, 46-47: Giełda Kosiłki, 47-48: Giełda Kosiłki, 48-49: Giełda Kosiłki, 49-50: Giełda Kosiłki, 50-51: Giełda Kosiłki, 51-52: Giełda Kosiłki, 52-53: Giełda Kosiłki, 53-54: Giełda Kosiłki, 54-55: Giełda Kosiłki, 55-56: Giełda Kosiłki, 56-57: Giełda Kosiłki, 57-58: Giełda Kosiłki, 58-59: Giełda Kosiłki, 59-60: Giełda Kosiłki, 60-61: Giełda Kosiłki, 61-62: Giełda Kosiłki, 62-63: Giełda Kosiłki, 63-64: Giełda Kosiłki, 64-65: Giełda Kosiłki, 65-66: Giełda Kosiłki, 66-67: Giełda Kosiłki, 67-68: Giełda Kosiłki, 68-69: Giełda Kosiłki, 69-70: Giełda Kosiłki, 70-71: Giełda Kosiłki, 71-72: Giełda Kosiłki, 72-73: Giełda Kosiłki, 73-74: Giełda Kosiłki, 74-75: Giełda Kosiłki, 75-76: Giełda Kosiłki, 76-77: Giełda Kosiłki, 77-78: Giełda Kosiłki, 78-79: Giełda Kosiłki, 79-80: Giełda Kosiłki, 80-81: Giełda Kosiłki, 81-82: Giełda Kosiłki, 82-83: Giełda Kosiłki, 83-84: Giełda Kosiłki, 84-85: Giełda Kosiłki, 85-86: Giełda Kosiłki, 86-87: Giełda Kosiłki, 87-88: Giełda Kosiłki, 88-89: Giełda Kosiłki, 89-90: Giełda Kosiłki, 90-91: Giełda Kosiłki, 91-92: Giełda Kosiłki, 92-93: Giełda Kosiłki, 93-94: Giełda Kosiłki, 94-95: Giełda Kosiłki, 95-96: Giełda Kosiłki, 96-97: Giełda Kosiłki, 97-98: Giełda Kosiłki, 98-99: Giełda Kosiłki, 99-100: Giełda Kosiłki, 100-101: Giełda Kosiłki, 101-102: Giełda Kosiłki, 102-103: Giełda Kosiłki, 103-104: Giełda Kosiłki, 104-105: Giełda Kosiłki, 105-106: Giełda Kosiłki, 106-107: Giełda Kosiłki, 107-108: Giełda Kosiłki, 108-109: Giełda Kosiłki, 109-110: Giełda Kosiłki, 110-111: Giełda Kosiłki, 111-112: Giełda Kosiłki, 112-113: Giełda Kosiłki, 113-114: Giełda Kosiłki, 114-115: Giełda Kosiłki, 115-116: Giełda Kosiłki, 116-117: Giełda Kosiłki, 117-118: Giełda Kosiłki, 118-119: Giełda Kosiłki, 119-120: Giełda Kosiłki, 120-121: Giełda Kosiłki, 121-122: Giełda Kosiłki, 122-123: Giełda Kosiłki, 123-124: Giełda Kosiłki, 124-125: Giełda Kosiłki, 125-126: Giełda Kosiłki, 126-127: Giełda Kosiłki, 127-128: Giełda Kosiłki, 128-129: Giełda Kosiłki, 129-130: Giełda Kosiłki, 130-131: Giełda Kosiłki, 131-132: Giełda Kosiłki, 132-133: Giełda Kosiłki, 133-134: Giełda Kosiłki, 134-135: Giełda Kosiłki, 135-136: Giełda Kosiłki, 136-137: Giełda Kosiłki, 137-138: Giełda Kosiłki, 138-139: Giełda Kosiłki, 139-140: Giełda Kosiłki, 140-141: Giełda Kosiłki, 141-142: Giełda Kosiłki, 142-143: Giełda Kosiłki, 143-144: Giełda Kosiłki, 144-145: Giełda Kosiłki, 145-146: Giełda Kosiłki, 146-147: Giełda Kosiłki, 147-148: Giełda Kosiłki, 148-149: Giełda Kosiłki, 149-150: Giełda Kosiłki, 150-151: Giełda Kosiłki, 151-152: Giełda Kosiłki, 152-153: Giełda Kosiłki, 153-154: Giełda Kosiłki, 154-155: Giełda Kosiłki, 155-156: Giełda Kosiłki, 156-157: Giełda Kosiłki, 157-158: Giełda Kosiłki, 158-159: Giełda Kosiłki, 159-160: Giełda Kosiłki, 160-161: Giełda Kosiłki, 161-162: Giełda Kosiłki, 162-163: Giełda Kosiłki, 163-164: Giełda Kosiłki, 164-165: Giełda Kosiłki, 165-166: Giełda Kosiłki, 166-167: Giełda Kosiłki, 167-168: Giełda Kosiłki, 168-169: Giełda Kosiłki, 169-170: Giełda Kosiłki, 170-171: Giełda Kosiłki, 171-172: Giełda Kosiłki, 172-173: Giełda Kosiłki, 173-174: Giełda Kosiłki, 174-175: Giełda Kosiłki, 175-176: Giełda Kosiłki, 176-177: Giełda Kosiłki, 177-178: Giełda Kosiłki, 178-179: Giełda Kosiłki, 179-180: Giełda Kosiłki, 180-181: Giełda Kosiłki, 181-182: Giełda Kosiłki, 182-183: Giełda Kosiłki, 183-184: Giełda Kosiłki, 184-185: Giełda Kosiłki, 185-186: Giełda Kosiłki, 186-187: Giełda Kosiłki, 187-188: Giełda Kosiłki, 188-189: Giełda Kosiłki, 189-190: Giełda Kosiłki, 190-191: Giełda Kosiłki, 191-192: Giełda Kosiłki, 192-193: Giełda Kosiłki, 193-194: Giełda Kosiłki, 194-195: Giełda Kosiłki, 195-196: Giełda Kosiłki, 196-197: Giełda Kosiłki, 197-198: Giełda Kosiłki, 198-199: Giełda Kosiłki, 199-200: Giełda Kosiłki, 200-201: Giełda Kosiłki, 201-202: Giełda Kosiłki, 202-203: Giełda Kosiłki, 203-204: Giełda Kosiłki, 204-205: Giełda Kosiłki, 205-206: Giełda Kosiłki, 206-207: Giełda Kosiłki, 207-208: Giełda Kosiłki, 208-209: Giełda Kosiłki, 209-210: Giełda Kosiłki, 210-211: Giełda Kosiłki, 211-212: Giełda Kosiłki, 212-213: Giełda Kosiłki, 213-214: Giełda Kosiłki, 214-215: Giełda Kosiłki, 215-216: Giełda Kosiłki, 216-217: Giełda Kosiłki, 217-218: Giełda Kosiłki, 218-219: Giełda Kosiłki, 219-220: Giełda Kosiłki, 220-221: Giełda Kosiłki, 221-222: Giełda Kosiłki, 222-223: Giełda Kosiłki, 223-224: Giełda Kosiłki, 224-225: Giełda Kosiłki, 225-226: Giełda Kosiłki, 226-227: Giełda Kosiłki, 227-228: Giełda Kosiłki, 228-229: Giełda Kosiłki, 229-230: Giełda Kosiłki, 230-231: Giełda Kosiłki, 231-232: Giełda Kosiłki, 232-233: Giełda Kosiłki, 233-234: Giełda Kosiłki, 234-235: Giełda Kosiłki, 235-236: Giełda Kosiłki, 236-237: Giełda Kosiłki, 237-238: Giełda Kosiłki, 238-239: Giełda Kosiłki, 239-240: Giełda Kosiłki, 240-241: Giełda Kosiłki, 241-242: Giełda Kosiłki, 242-243: Giełda Kosiłki, 243-244: Giełda Kosiłki, 244-245: Giełda Kosiłki, 245-246: Giełda Kosiłki, 246-247: Giełda Kosiłki, 247-248: Giełda Kosiłki, 248-249: Giełda Kosiłki, 249-250: Giełda Kosiłki, 250-251: Giełda Kosiłki, 251-252: Giełda Kosiłki, 252-253: Giełda Kosiłki, 253-254: Giełda Kosiłki, 254-255: Giełda Kosiłki, 255-256: Giełda Kosiłki, 256-257: Giełda Kosiłki, 257-258: Giełda Kosiłki, 258-259: Giełda Kosiłki, 259-260: Giełda Kosiłki, 260-261: Giełda Kosiłki, 261-262: Giełda Kosiłki, 262-263: Giełda Kosiłki, 263-264: Giełda Kosiłki, 264-265: Giełda Kosiłki, 265-266: Giełda Kosiłki, 266-267: Giełda Kosiłki, 267-268: Giełda Kosiłki, 268-269: Giełda Kosiłki, 269-270: Giełda Kosiłki, 270-271: Giełda Kosiłki, 271-272: Giełda Kosiłki, 272-273: Giełda Kosiłki, 273-274: Giełda Kosiłki, 274-275: Giełda Kosiłki, 275-276: Giełda Kosiłki, 276-277: Giełda Kosiłki, 277-278: Giełda Kosiłki, 278-279: Giełda Kosiłki, 279-280: Giełda Kosiłki, 280-281: Giełda Kosiłki, 281-282: Giełda Kosiłki, 282-283: Giełda Kosiłki, 283-284: Giełda Kosiłki, 284-285: Giełda Kosiłki, 285-286: Giełda Kosiłki, 286-287: Giełda Kosiłki, 287-288: Giełda Kosiłki, 288-289: Giełda Kosiłki, 289-290: Giełda Kosiłki, 290-291: Giełda Kosiłki, 291-292: Giełda Kosiłki, 292-293: Giełda Kosiłki, 293-294: Giełda Kosiłki, 294-295: Giełda Kosiłki, 295-296: Giełda Kosiłki, 296-297: Giełda Kosiłki, 297-298: Giełda Kosiłki, 298-299: Giełda Kosiłki, 299-300: Giełda Kosiłki, 300-301: Giełda Kosiłki, 301-302: Giełda Kosiłki, 302-303: Giełda Kosiłki, 303-304: Giełda Kosiłki, 304-305: Giełda Kosiłki, 305-306: Giełda Kosiłki, 306-307: Giełda Kosiłki, 307-308: Giełda Kosiłki, 308-309: Giełda Kosiłki, 309-310: Giełda Kosiłki, 310-311: Giełda Kosiłki, 311-312: Giełda Kosiłki, 312-313: Giełda Kosiłki, 313-314: Giełda Kosiłki, 314-315: Giełda Kosiłki, 315-316: Giełda Kosiłki, 316-317: Giełda Kosiłki, 317-318: Giełda Kosiłki, 318-319: Giełda Kosiłki, 319-320: Giełda Kosiłki, 320-321: Giełda Kosiłki, 321-322: Giełda Kosiłki, 322-323: Giełda Kosiłki, 323-324: Giełda Kosiłki, 324-325: Giełda Kosiłki, 325-326: Giełda Kosiłki, 326-327: Giełda Kosiłki, 327-328: Giełda Kosiłki, 328-329: Giełda Kosiłki, 329-330: Giełda Kosiłki, 330-331: Giełda Kosiłki, 331-332: Giełda Kosiłki, 332-333: Giełda Kosiłki, 333-334: Giełda Kosiłki, 334-335: Giełda Kosiłki, 335-336: Giełda Kosiłki, 336-337: Giełda Kosiłki, 337-338: Giełda Kosiłki, 338-339: Giełda Kosiłki, 339-340: Giełda Kosiłki, 340-341: Giełda Kosiłki, 341-342: Giełda Kosiłki, 342-343: Giełda Kosiłki, 343-344: Giełda Kosiłki, 344

Życie społeczne.

ZJAZD Z. H. P. Zarząd Oddziału Łódzkiego Z. H. P. podaje wiadomości, że zjazd oddziału Łódzkiego Z. H. P. odbędzie się w Łodzi, w niedzielę, dn. 28 kwietnia 1935 r. według następującego programu:

9-10: Nabożeństwo w Katedrze św. Marii Magdaleny (ul. Piotrkowska); 10-11: Przemarsz drużyn Hufców z Katedry na ul. Pomorską 16; 10-11: Pierwszy termin, a o godzinie 12 w drugim terminie - obrady Zjazdu Oddziału w sali Rady Miejskiej przy ul. Pomorskiej 16.

Cześć oficjalna. - Zagajenie, Wybór Prezydium Zjazdu, Przemówienia powitalne, Referat informacyjny, Przyjęcie protokołu z ostatniego zjazdu, Sprawozdanie ogólne.

Obrady. - Sprawozdanie szczegółowe. - Komisja: a) Harcerki, b) Harcerzy, c) Kuchnia, d) K. P. H. i e) Skarbowej. Sprawozdania komisji. Dyskusja nad sprawozdaniem. Absolutorium dla ustępujących władz Oddziału. Wybór: a) Zarządu, b) Sądu Harcerskiego, c) Komisji Rewizyjnej, d) kandydatki na komendantkę Chorożwi Harcerki i e) kandydata na komendanta Chorożwi Harcerzy. Uchwala budżetu na 1935 rok. Zamknięcie Zjazdu.

STOW. WETERANÓW B. ARMJI POLSKIEJ WE FRANCJI. Płacówka Łódzka Stowarzyszenia Weteranów B. Armii Polskiej we Francji, podaje do wiadomości członków, że dnia 14 kwietnia b. r. odbędzie się Zebranie Informacyjne o godz. 9-jej wiecz.

Stowarzyszenie mieści się obecnie przy ulicy Wesołej 6 (Koziny). Sekretariat czynny w godzinach i czwartki od godz. 6-jej do 9-jej wiecz.

SPRAWY MORSKIE POLSKI. Zarząd Związku Marynarzy Rezerwy Okr. Łódzkiego i I-go Oddziału Ligi Morskiej i Kolarzkiej, w sali Rezerwy Rzemieślniczej przy ul. Kilińskiego 123, w dniu 14 bm. o godz. 10-jej wiecz. Komandor Czesław Petelczak wygłosi interesujący i ciekawy odczyt p. t. „Sprawy morskie Polski od 1918-1935 roku”, ilustrowany bogatymi przezroczami.

Bilety w cenie 0.50 gr. i 0.25 dla członków i rodziny szkolnej do nabycia u sekretarjacie Ligi Morskiej i Kolarzkiej, ul. Andrzejka 3, oraz przy kasie w dniu odczytu.

KAZIMIERZ KRUKOWSKI O KOBIECIE. O miłości dużo się w nas naogół mówi i pisze. O kobietach też wiecej. Utarło się nawet powiedzonko, że kobieta dzisiejsza nie należy do nikogo, bowiem każdy ją może posiadać. Ciekawość pod tym względem poglądy naszego słynnego aktora i humorysty, p. Kazimierza Krukowskiego. - Kobieta, która dla miłości może umrzeć - żyje bardzo długo. - Jak długo kobieta może wyglądać o dziesięć lat młodziej od córki - tak długo jest szczęśliwa. - Kobieta jest dumna, gdy wie, że mężczyzna dla niej się zrujnował. - Im mniej kobieta jest święta - tym więcej się do niej zbliża. - Jak nas zapewniano, p. K. Krukowski tak rozległej wiedzy o kobiecie dopiero po nakręceniu filmu „A.B.C. miłości”, w którym gra obok Dymyśy, Bogdy, Toma i Lawińskiego jedna z głównych ról.

WIEŚCI SPORTOWE

Dział oficjalny Ł.Z.O.P.N.

Komunikat Nr. 13 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 11 kwietnia 1935 r.

- 1. Podaje się do wiadomości WKS (Łódź), iż PZPN odmówił potwierdzenia zawodnika karencyjnego Urbańskiego Tadeusza. 2. Podaje się do wiadomości KS Widozkiej Manufaktury, że PZPN potwierdził gracza karencyjnego Lenarta Bronistawę z datą 5. 4. 1935 roku. 3. Zawody ZSSG Burza o mistrzostwo klasy „B”, odwołane komunikatem WG i D ŁZOPN-u Nr. 10 z dnia 3 bm. pkt. 2, wyznacza się na dzień 21. 4. 1935 r. godz. 11.00 boisko Krusze-Endera w Pabjanicach. Gospodarzem zawodów PKS „Burza”. 4. Karze się zawodników Krakowiaka (RTS Widozka), Kopolowicza (Hakoah-Łódź) i Presera (Hakoah) surową nagana za brutalną grę w czasie zawodów Widozka - Hakoah w dniu 7. 4. 35.

Komunikat Zarządu nr. 14 z dnia 11 kwietnia 1935 r.

- 1. Zawieszono się ZSSG „Hakoah” (Łódź) z dn. 15. 4. 1935 r. za nieregulowanie należności na rzecz KS Union-Touring. 2. Zawieszono się z dniem 15. 4. 1935 r. następujące kluby za nieregulowanie składki za rok 1935-ty: RKS „TUR” (Łódź), Ikape, Sokół (Zgierz), RKS Huragan, Bar-Kochba, Szttern (Pabjanice), Mongenszttern (Łódź), Makabi (Pabjanice), Szttern (Zd. Wola), Jordan (Łódź), Konstantynowski Kl. Sportowy, Towarzystwo Zwolenników Sportu - (Łódź), Nordia (Łódź), Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży (Stryków), Szttern-Gwiazda (Ozorków), Strzelecki KS (Główna), Makabi (Zgierz), SS „Przybyłowianka” (Zgierz), Rudzki Klub Sportowy, RKC TUR (Zd. Wola), Strzelec (Zd. Wola), Strzelec (Złoczew).

Wzmocniona reprezentacja bokserska Łodzi na mecz z Warszawą

W dniu wczorajszym kpt. zw. Ł.O. Z.B. p. Konarzewski ustalił skład reprezentacji łódzkiej na mecz z Warszawą. Podług kolejności wag ostateczny skład reprezentacji Łodzi przedstawia się następująco: Pawlak, Spółekiewicz, Leszczyński ewent. Wojciechowski, Woźniakiewicz, Banasiak, Chmielewski, Klodas i Krenc. Mecz odbędzie się jutro o godz. 12-jej w poł. w Cyrku Warszawskim. zaś wyjazd reprezentacji pod kierownictwem p. Snawackiego i p. Konarzewskiego (ja

ko sekundanta) nastąpi z dworca Fabrycznego o godz. 7.40 rano.

Zmiany w drużynie reprezentacyjnej przeprowadziła na mecz z Łodzią również stolica, przyczem wystąpić ma ona w następującym składzie: Wieczorek, Teddy, Polus, Bąkowski, Seweryniak, Karpiński, Doroba i Mizerski.

Mecz hazeny Jugostawja-Łódź

Zarząd PZGS-u zwrócił się do ŁOZGS-u w sprawie zorganizowania w dniu 26 maja w Łodzi meczu hazeny Łódź-Jugostawja. Przedtem w dniu 19 maja odbędzie się w Warszawie mecz hazeny Polska - Jugostawja w związku z czem zostały wyznaczone z Łodzi do obozu treningowego: Połomska, Kordowska, Hołyszewska z HKS-u, Gruszczyńska, Głazewska, Filipiakówna (IKP), Gapińska, Kasperska, Kwaśniewska (ŁKS).

Imprezy sportowe w sobotę i niedzielę

Kalendarzyk sportowy na dzień dzisiejszy i jutrzejszy przedstawia się następująco: Sobota. Piłka nożna, Boisko WKS-u, godz. 16 mecz o mistrz. kl. A: Makabi-WKS, poprzedzony przedmeczem rezerw. Boisko Union Touring o godz. 16-jej mecz towarzyski Tramwajarze-Nordja. Siermierka. - Godz. 18-ta sala PKS-u, zawody siermiercze WKS-PKS. Niedziela. Piłka nożna. - Boisko Widozka, godz. 11-ta przed południem mecz o mistrzostwo klasy A: Widozka - ŁKS Ib. Boisko ŁKS-u godz. 16-ta mecz o mistrz. kl. A: ŁTSG-SKS. Boisko WKS godz. 11-ta mecz o mistrz. kl. A: Hakoah-Wima. W Pabjanicach o godz. 16-jej mecz o mistrz. kl. A: PTC-Union-Touring. Boisko Turu o godzinie 16-jej mecz o mistrz. kl. B: Huragan-Zjednoczone. Mecz o mistrzostwo poprzedzą przedmecz rezerw. Lekkoatletyka. - Na boisku ŁKS-u od godz. 10-jej biegi naprzelaj i mistrz. klubowe. Sporty motorowe. - Otwarcie sezonu klubowego ŁKM-u, Union-Touring i Z. K. M.

Reprezentacja Łodzi grać będzie z piłkarzami WIMY

W środę, 17 bm. odbędzie się na boisku ŁKS-u przy Al. Unji o godz. 17-jej pp. mecz piłkarski między reprezentacją Łodzi a Wima. - W reprezentacji wystąpią gracze wyznaczeni przez kpt. zw. p. Cylla na mecz z Wrocławiem. Mecz z Wimą pozwoli p. Cyllowi zorientować się w grze reprezentacji łódzkiej, poczem zajęć mogą jeszcze pewne nieznaczne ostateczne zmiany w drużynie.

Rozdanie nagród zwycięzcom marszu strzeleckiego

W dniu dzisiejszym o godz. 18.30 w lokalu I oddziału Związku Strzeleckiego Łódź-miasto (ul. Główna 48) odbędzie się uroczystość rozdania nagród zwycięzcom zawodów marszowych zorganizowanych przez Związek Strzelecki Łódź-miasto ku czci imienia Marszałka Piłsudskiego. - W uroczystości wezmą udział przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i miejskich.

Nasz reporter zanotował...

Przy zbiegu ulic Zawadzkiej i Zakątnej awanturnicza się wczoraj w nocy kontrolna Aniela Wodzińska, w szale pijackim zdarła ze siebie odzież. Prawie całkowicie naga przewieźli dwaj posterunkowi Wodzińską do szpitala.

Przy ul. Miljonowej 35-37 zażył większej dozy kwasu solnego bezrobotny Bronisław Rośpiak. Desperat został w stanie ciężkim umieszczony w szpitalu.

Na petli z szelek powiesił się wczoraj w swym własnym mieszkaniu przy ul. Napiórkowskiego 157 Józef Rybarczyk. Domownicy zastali już tylko zimne zwłoki desperata.

W poczekalni tramwajowej na Bałuckim Rynku zasłabła z wycieńczenia i głodu 57-letnia Honorata Kulbeć. Denatka przewieziona została do szpitala zapasowego.

„MŁODEGO OBYWATELA”

Nr. 3-ci „Młodego Obywatela”, czasopiśma społeczno-gospodarczego dla młodzieży, zawiera prócz wielu pięknych ilustracji, artykuły: „W dniu imienin Wodza”, 25-lecie harcerstwa polskiego”, „Zbiory wysiłku” - pióra Ks. Michała Milewskiego, „Sportowe rekordy świata”, „Budujmy sami kajaki” i warunki wielkiego konkursu PKO w związku z organizowaniem Szkolnej Wystawy Oszczędnościowej. Poza tem w pięknie wydanym zeszycie 3-im „Młodego Obywatela” znajdują się wiersze i bajki, dział „Kto zgadnie”, oraz liczne anegdoty rysunkowe i listy od młodocianych czytelników. Liczne i piękne ilustracje mówią o dorobku gospodarczym Polski.

50.000! Poczujemy się do obowiązku podać naszym P. T. Czytelnikom, że i w obecnym ciągnięciu III-ciej klasy już I-go dnia padła w kolekturze J. Wolanow wielka wygrana zł. 50.000 na Nr. 21.410. Jest to zatem już druga wielka wygrana, jaka padła w kolekturze Wolanowa w obecnej Loterii (zł. 100.000 na Nr. 125854 padło w klasie II-jej).

SUKCES ZNANEJ FIRMY

W niedzielę, dnia 24 ub. m. na I-jej Rewii-mód w Filharmonii, urządzonej przez wielkie firmy warszawskie, brał również udział popularny magazyn obuwia A. Ogórek, Zawadzka 11. - Znacomite wyroby tej firmy zdobyły na rewii powszechny poklask, ponieważ obuwie powyższej firmy łączyły w sobie tego rodzaju walory, jak elegancję i wytworność z praktycznością i wytrzymałością.

Advertisement for Korona Elastic shaving blades. Features a crown logo and text: 'Nożyk do golenia KORONA ELASTIC to szczyt doskonałości'. Below it: 'Centralna lecznica zębów PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁODZI przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83'.

Advertisement for Dr. HELLER, SPEC. CHOROÓB SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH. Traugutta 8, tel. 179-89.

Advertisement for DOKTOR TREPMAN, specjalista chorób wenerycznych, skórných, moczopłciowych. Zawadzka 6, fr. 11 piętro, telef. 234-12.

Advertisement for DOKTOR Reicher, SPECJALISTA CHOROÓB SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I SEKSUALNYCH. Powrócił, Południowa 28, Tel. 201-93.

Advertisement for Dr. BRAUN, powrócił, Spec. chor. skórnych i wenerycznych, przyjmuje od 8-1-jej i od 4-8 wiecz. Cegielniana 4, tel. 216-90.

Advertisement for Dr. MED. S. Kantor, Specj. CHOROÓB SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH. PIOTRKOWSKA 90, Telef. 129-45.

Advertisement for LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA, przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł. Piotrkowska 51, telef. 121-23.

Large advertisement for the film 'LUNA' and 'Paryż 14 lipca'. Includes text: 'Dziś premjera!', 'Powtórzenie najlepszego i najpiękniejszego filmu genialnego René Claira', 'Pełna sentymentu i ciepła opowieść miłosna na tle roztańczonego Paryża.', 'Ceny miejsc na wszystkie seanse po 80 gr., 1.09, 1.50', 'W roli głównej uroczą ANNABELLA', 'Poranki w sobotę i niedzielę po 50 gr. i 80 gr.', 'Początek o godz. 4, w niedzielę o godz. 12'.

Large advertisement for the film 'Sztuka' and 'O czym śnią dziewczęta'. Includes text: 'DZIŚ PREMJERA!', 'Wesoła opowieść miłosna ze śpiewem, tańcem i muzyką p.t.', 'Uczta dla serca, ucha i oka!', 'W rolach głównych: JOHN BOLES, PAT PATERSON oraz najweselsze trio komików: Herbert Mundin, Spencer Tracy i Sid Silvers.', 'Początek w dni powszednie o godz. 4-jej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-jej.', 'Nasz świąteczny program: „DLA CIEBIE ŚPIEWAM”, JAN KIEPURA, Marta Eggertli.'

Towarzystwo Górniczo-Przemysłowe „SATURN”,  
Spółka Akcyjna

zawiadamia, iż portland-cement marki

# „SATURN”

sprzedaje w Łodzi w dowolnych ilościach ze swych składów firma:

„ELIBOR” Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa,  
L. J. BORKOWSKI,  
ul. Kilińskiego № 70, telefon 101-72.

Sygnatura: Km. 20/35.

### OBWIESZCZENIE

**O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru XVII-go Tomasz Chorzeński, mający kancelarię w Łodzi ulica Sienkiewicza Nr. 67 na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 maja 1935 r. o godz. 11 w Sądzie Grodzkim w Łodzi, ul. Trębacka Nr. 18, sala Nr. 9, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Wiktorji-Emilji Wein, Zygmunta-Michała Weina i Stefani Zegota vel Rzegota, miejskiej nieruchomości: położonej w m. Łodzi przy ul. 6-go Sierpnia pol. Nr. 100, hip. Nr. 1943, rep. hip. Nr. 5189, składającej się z placu o powierzchni 12021 łokci kw. oraz zabudowań mieszkalnych, gospodarczych i fabrycznych, a także maszyn i urządzeń fabrycznych. Nieruchomość posiada księgę hipoteczną przechowywaną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 50.000 gr. —, cena zaś wywołania wynosi zł. 37.500 gr. —. Przystępujący do przetargu obowiązani jest złożyć rekoimie w wysokości zł. 5000 gr. —. Rekoimie należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Łodzi, ul. Trębacka Nr. 18, sala Nr. 7. Dnia 9 kwietnia 1935 r. Komornik: (—) T. CHORZEŃSKI.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele, że wystąpiłem z firmy Nowacki, Śródmiejska 31 i pracuję w zakładzie fryzjerskim

**S. Muszyński i W. Wawrzyniak**  
CEGIELNIANA 9, tel. 150-07.

Polecam się nadal łaskawym względom Sz. Klienteli  
**Tadeusz**

### Pokój umeblowany

słoneczny, może być z częśc. utrzymaniem, Nawrot 2, III brama, front, II piętro, m. 31, telefon 124-03.

### MIESZKANIE

4 POKOJOWE z kuchnią i wszelkimi wygodami, słoneczne, w czystym domu, nie wyżej drugiego piętra w centrum miasta POSZUKIWANE. Oferty do „Republiki” pod „Front”.

**Grupa ZWALCZA**  
**MOTOPIRIN-MOTOR**

### Dyplomowana pielęgniarka

ŁÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6, Tel. 151-72.  
Wykonuje zabiegi w zakresie pielęgniarstwa wchodzące: zastrzyki, bańki, pijawki i opatrunki chirurgiczne.

### Uzdrowska

### KOLUMNA Tel. 18

**PENSJONAT Żelazowej**  
Pokoje słoneczne, willa skanalizowana Kuchnia rytualna. Przyjmuje się zamówienia na święta Wielkanocne. — Wiadomość w Łodzi — Telef. 229-44.

### Wiśniowa Góra tel. 9

**PENSJONAT INŻYNIEROWEJ MINC.** (przy parku Lichtenfelda). Poleca na święta ładnie umeblowane, słoneczne pokoje. Willa kompletnie skanalizowana. Elektryczność. Radio. Zamówienia: Wiśniowa Góra, telef. 9.

### Dom Wypoczynkowy Wiśniowa - Góra

WIŚNIOWA GÓRA. — Pensjonat „Bella”, Tel. 5, B. Finkielmanowej. Elektryczność, kanalizacja. Położony w obszernym parku tuż przy samym lesie przyjmuje zamówienia na nadchodzące święta Wielkanocne. 14

### KOLUMNA Pensjonat „DORA”

(Polakowowej) przyjmuje zamówienia na święta Wielkanocne. Wiadomość: Wólczńska 4, tel. 165-93. 14

### II. OGŁOSZENIE.

Zarząd firmy  
**SUKCESORWIE LEBRECHTA MILLERA Sp. Akc.**

zawiadamia, niniejszem pp. Akcjonariuszów Spółki, że 20 ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW odbędzie się w dniu 27 kwietnia 1935 r. o godzinie 15 w siedzibie Spółki z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagalenie i wybór przewodniczącego.
  - 2) Odczytanie protokołu poprzedniego walnego zebrania.
  - 3) Sprawozdania: a) Zarządu, b) Komisji Rewizyjnej.
  - 4) Zatwierdzenie bilansu, rachunku zysków i strat, oraz podziału zysków za rok operacyjny 1934.
  - 5) Wybór Członka Zarządu.
  - 6) Wybór Członków Komisji Rewizyjnej.
- Akcjonariusze pragnący przyjąć udział w Zebraniu winni złożyć swoje akcje do Zarządu Spółki na 7 dni przed terminem zebrania.

## REWJA MODY WIOSENNEJ

### na Kursach Kroju i Szycia

Znane Kursy Kroju i Szycia

# M. Grynblat

Zawadzka 36

urządzają rewję mody w niedzielę 14.IV. 11 rano w lokalu własnym

Modele wykonane są przez absolwentki kursów według patro-nów paryskich. —

Bez forsy niema radości  
Bez „OLLA” niema pewności!

# OLLA

„ Gum.?”

## Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi

obwieszcza, iż na mocy art. 1 pkt. 8 art. 6-a Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24.X.1934 r. o zmianie ustawy z dnia 28.III. 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 855) — obowiązkowi ubezpieczenia na wypadek choroby i macierzyństwa nie podlegają pracownicy, których zarobek w okresie miesięcznym przekracza 725— złotych.

W związku z powyższym Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi skreśliła z dniem 31 marca r.b. wymienionych pracowników z ewidencji ubezpieczonych na wypadek choroby i od tej daty nie pobiera z nich składek na ubezpieczenie chorobowe.

Aby nie powodować zbędnych reklamacji, w każdym wypadku zgłaszania do Ubezpieczalni pracowników, zarabiających ponad 725 zł. miesięcznie, należy podać ich zarobek w odpowiedniej rubryce formularza zgłoszeniowego.

Składanie podań o zwolnienie od obowiązku ubezpieczenia na wypadek choroby i macierzyństwa wyżej wymienionych osób — jest zbędne i dlatego podania w tych sprawach Ubezpieczalnia pozostawi bez odpowiedzi.

Równocześnie Ubezpieczalnia przypomina tym pracownikom, którzy od dnia 1 kwietnia nie podlegają przymusowemu ubezpieczeniu na wypadek choroby, lecz — zgodnie z wymogami art. 10 ustawy o ubezpieczeniu społecznym — posiadają warunki do kontynuowania tego ubezpieczenia, że w terminie do dnia 21 kwietnia r.b. mogą zgłosić gotowość niezwłocznego rozpoczęcia kontynuowania ubezpieczenia na wypadek choroby.

Ci z zainteresowanych ubezpieczonych, którzy w terminie do 21 kwietnia r.b. nie zgłoszą gotowości kontynuowania swego ubezpieczenia — prawo to stracą, a wówczas będą mogli być przyjęci tylko w charakterze dobrowolnie ubezpieczonych z art. 12 powołanej ustawy. W tym jednak wypadku do ubezpieczenia dobrowolnego będą mogli przystąpić jedynie osoby, które nie przekroczyły 45 roku życia i poddadzą się badaniu lekarskiemu celem określenia stanu ich zdrowia.

### Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi

### Zrzeszeni Fryzjerzy!

PIOTRKOWSKA 67 telefon 244-40 (pasaż Casina). Zawiadamiamy Sz. P. T. Klientele iż w dniu 15 b.m. rozpoczynamy reklamowy miesiąc trwałej ondulacji najnowszymi aparatami sprowadzonymi z Wiednia. Jak również zawiadamiam Sz. P. T. Klientele, iż z dniem 10 b.m. przystąpiłem do powyższej firmy, jako współwłaściciel i polecam się Sz. Klienteli

### BOLESŁAW

maszynowo - higieniczna z pierwszorzędnej maki po cenach przystępnych poleca znany mistrz piekarski

### M. JELIN

Centrala: Al. KOŚCIUSZKI 11, tel. 263-00  
Filja: PIOTRKOWSKA 24, tel. 173-46



# MACE

Lekarz-dentysta  
**C. Halberszta dt**  
przeprowadziła się na ul.  
Piotrkowską 35  
tel. obecny 179-57

DOKTOR  
**H. SZUMACHER**  
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
Piotrkowska 56  
tel. 148-62.  
Od 9—1, od 5—9 pp.,  
w niedziele i święta od 10—1.

### Kupno i sprzedaż

WOZKI dziecięce, wyżymaczki po cenach fabrycznych poleca M. Jacob Piotrzkowska 107, sklep w podwórzu.

PLAC NA KOLONII SKARBOWCÓW II-ga parcela, niedaleko przystanku tramwajowego do sprzedania. Wiadomość, ul. Legionów 65, m. 18, III piętro, front.

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnych mebli na dogodnych warunkach. Łódź, 6-go Sierpnia 2 (róg Piotrkowskiej).

STOŁOWY nowoczesny w dobrym stanie kupię. Oferty „Dobra robota”

OKAZJA. Radioaparat 4 lamp. 5-tł. prost. z głośnik. elektrodynamiczny, lofting z bandfiltrem. Narutowicza 42, m. 17.

MOTOCYKL BSA. dwucylindrowy 770 cm.<sup>3</sup> z doczepką dwuosobową i siodełkiem do sprzedania. Wiadomość: tel. 182-17.

PLAC sprzedam oraz szopy i 1 mieszkanie ul. Lutomska nr. 37. Informacja Franciszkańska nr. 75, u gospodarza.

OKAZYJNIE do sprzedania gazowa kuchenka i piecyk do pieczenia. Dziarka, elektryczna maszyna do piania i piecyk talerzowy Łódź, Piotrkowska 209, m. 8.

### Lokale

POKÓJ dla 2-ch osób, umeblowany frontowy, słoneczny, przy drodze chrześcijańskiej z utrzymaniem lub bez od zaraz do oddania, ul. Legionów Nr. 65, m. 12 (przystanek tramwajowy przed bramą).

2 lub 1 ŁADNIE umeblowane pokoje z pianinem, pierwsze piętro, front Kilińskiego 19, Rechtman.

POKÓJ umeblowany dla pojedynczej osoby niekrepujące wejście oddam. Narutowicza 58, wiadomość u dozorcę

POKÓJ słoneczny, umeblowany, wejście niekrepujące wszelkie wygody wynajęcia. Żeromskiego 4, front II piętro, m. 10.

DWA POKOJE z kuchnią na 3 piętrze do wynajęcia od 1 maja. Wiadomość u gospodarza, Zachodnia 17.

### Posady

AGENTÓW portretowych na dotychczas niemyślanych warunkach poszukuje Zakład Portretowy Semi-Email „Re-nesans”, Kielce, Focha 14. Nowosłoneczna. Zadać prospektów.

BIURO Ekspedycyjne poszukuje człowieka do roboty fizycznej. Zgłosz. do Piotrkowska 73, Ekspedycja.

FACHOWIEC do wytworzenia templa, potrzebny. Oferty sub. „Fachowiec” do Administracji Republiki

DAM PRACĘ stałą, młodej kobiecie, która pożyży 300 złotych. Zgłosz. w sobotę i niedzielę od 4—7 wieczór. Adres w Administracji.

### Rozmaite

DROBNE ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. (Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub lokatorkę, 2) znaleźć mieszkanie, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić coś, 5) znaleźć okazję, 6) dostać posadę, 7) wyszukać pracownika — niechaj da drobne ogłoszenie do „Republiki”

RZĘPA STANISŁAW. Przejazd nr. 45 zgubił dowód osobisty wyd. przez Gminę Drugnię.